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Galeria jednego zdjęcia
Werblista Jan Ryglewicz, członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Targowiskach, koniec lat 70. XX wieku.  
Fot. z archiwum Józefa Sidora. 

Wszystkim strażakom z okazji ich święta – obchodzonego  4 maja, w dniu św. Floriana – życzymy zdrowia i wszelkiej pomyślności, 
a przede wszystkim szczęśliwych powrotów z akcji.
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Młodzieżowa Rada Gminy  
Miejsce Piastowe
17 marca br. w sali im. Franciszka Matusiewicza Urzędu Gminy Miejsce Piastowe odbyła się 
pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Miejsce Piastowe, do której wybranych zostało 
14 uczniów i jedna absolwentka szkół: z Miejsca Piastowego, Głowienki, Łężan, Targowisk, 
Rogów, Wrocanki i Zalesia. Młodzieżowa Rada Gminy ma służyć wsparciem i podejmować 
inicjatywy ważne dla młodzieży.

Wójt Dorota Chilik, zauważając i doce-
niając dotychczasowe zaangażowanie 
młodzieży w sprawy lokalne, a także 
chcąc rozwijać jej aktywność obywatel-
ską, 15 września 2022 r. złożyła wnio-
sek do Rady Gminy Miejsce Piastowe 
o powołanie Młodzieżowej Rady Gmi-
ny. „Powołanie takiej rady umożliwi 
młodym mieszkańcom gminy wypra-
cowanie wspólnych stanowisk w spra-
wach, w których ich głos może stano-
wić ważny element debaty publicznej. 
Dodatkowo młodzieżowa rada służyć 
będzie organom gminy wsparciem kon-
sultacyjnym i podejmować będzie ini-
cjatywy ważne z punktu widzenia mło-
dzieży z terenu gminy” – napisała pani 
wójt w uzasadnieniu wniosku. 

Najważniejszym celem istnienia 
młodzieżowych rad jest zwiększenie za-
interesowania młodych ludzi sprawami 
publicznymi oraz zaangażowania ich 
na poziomie lokalnym. Głównym zało-
żeniem działania tej instytucji jest za-
pewnienie młodzieży udziału w proce-
sie podejmowania decyzji dotyczących 
spraw na poziomie lokalnym, które są 
związane z młodzieżą.

Podstawą działalności rady jest praca 
społeczna radnych, którzy za pełnioną 
funkcję nie pobierają wynagrodzenia 
ani diet. Warto zaznaczyć, że młodzie-
żowe rady mają ustawowe kompetencje, 
takie jak:

–  prawo wnioskowania o podjęcie ini-
cjatywy uchwałodawczej,

–  prawo opiniowania projektów 
uchwał dotyczących młodych 
mieszkańców,

–  prawo udziału w tworzeniu i moni-
torowaniu samorządowych i rządo-
wych strategii polityki wobec mło-
dzieży, 

–  prawo inicjowania własnych dzia-
łań na rzecz młodzieży. 

Młodzieżowej radzie zostało zagwa-
rantowane wsparcie ze strony samorzą-
du terytorialnego, który pokrywa kosz-
ty jej działań, a także zwraca wydatki 
poniesione przez radnego reprezentują-
cego młodzieżową radę.

Rada Gminy Miejsce Piastowe 
uchwałę (nr LXIX/408/2022) w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
podjęła na LXIX sesji w dniu 27 paź-
dziernika 2022 r. 

Statut Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Miejsce Piastowe stanowi, że w jej 
skład wchodzi 15 radnych wyłonionych 
w drodze wyborów, które są powszech-
ne, równe, bezpośrednie i odbywają się 
w głosowaniu tajnym. W poszczegól-
nych okręgach wyborczych wybierano: 
trzech radnych w okręgu obejmującym 
sołectwo Miejsce Piastowe, a po dwóch 
radnych w okręgach wyborczych obej-
mujących sołectwa: Rogi, Głowienka, 
Targowiska i Widacz, Łężany, Wrocan-
ka i Niżna Łąka oraz Zalesie. 

W poszczególnych szkołach 23 lute-
go 2023 r. odbyły się wybory radnych.  
Przeprowadzone zostały przez szkolne 
komisje, powołane przez dyrektorów 
szkół. W skład komisji wchodzili: na-
uczyciel szkoły jako przewodniczący 
komisji i 4 uczniów wskazanych przez 

samorząd uczniowski. Dodatkowo po-
wołana została gminna komisja wybor-
cza w celu czuwania nad prawidłowym 
przeprowadzeniem wyborów.  

Kandydatem do Młodzieżowej Rady 
Gminy mogła zostać osoba zamieszka-
ła na terenie gminy Miejsce Piastowe, 
która w dniu wyborów miała ukończo-
ne 13 lat i nie ukończyła 19 lat. Z kolei 
głosować na kandydatów mogły osoby 
zamieszkałe na terenie gminy, które 
w dniu wyborów miały ukończone 10 lat 
i nie ukończyły 19 lat oraz posiadały 
ważną legitymację szkolną. Zgłoszenia 
kandydatów na radnych szkolne komi-
sje przyjmowały do 10 lutego 2023 r. 
Zgłosiło się łącznie 30 kandydatów na 
radnych Młodzieżowej Rady Gminy.  

Po przeprowadzeniu wyborów i prze-
liczeniu głosów przez szkolne komisje 
wyborcze mandat radnego I kadencji 
Młodzieżowej Rady Gminy Miejsce Pia-
stowe uzyskali w poszczególnych okrę-
gach obejmujących sołectwa: 

–  Miejsce Piastowe: Jakub Bystrań-
ski, Kacper Klara (uczniowie SP 
w Miejscu Piastowym), Julia Kosz-
tyła (absolwentka SP w Miejscu Pia-
stowym),

–  Rogi: Jakub Dobosz, Milena Pie-
truszka (uczniowie SP w Rogach), 
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–  Głowienka: Bartłomiej Niepokój, 
Karolina Bukowczyk (uczniowie SP 
w Głowience), 

–  Targowiska i sołectwo Widacz: Bar-
tosz Czekański, Seweryn Jurczak 
(uczniowie SP w Targowiskach),

–  Łężany: Kinga Wójcik, Krzysztof 
Jakiel (uczniowie SP w Łężanach), 

–  Wrocanka i sołectwo Niżna Łąka: 
Adrianna Longawa, Jan Węgrzyn 
(uczniowie SP we Wrocance), 

–  Zalesie: Julia Lorens, Monika Trza-
skoś (uczniowie SP w Zalesiu).

I sesja nowo wybranej Młodzieżowej 
Rady Gminy Miejsce Piastowe odbyła 
się 17 marca w sali narad im. Franciszka 
Matusiewicza w Urzędzie Gminy Miej-
sce Piastowe. Wójt Dorota Chilik, wraz 
z przewodniczącym Rady Gminy Wie-
sławem Habratem oraz przewodniczącą 
gminnej komisji wyborczej radną Iwoną 
Pytel, wręczyła zaświadczenia o wyborze 
na radnego Młodzieżowej Rady Gminy 
Miejsce Piastowe. Następnie uczniowie 
szkół, składając ślubowanie: Ślubuję uro-
czyście godnie i rzetelnie wypełniać obowiązki 
radnego Młodzieżowej Rady Gminy Miejsce 
Piastowe, objęli mandat radnego.

Po ślubowaniu, poprzez głosowa-
nie, wybrali przewodniczącego, dwóch 
wiceprzewodniczących oraz sekretarza. 
Przewodniczącą została Julia Koszty-
ła, wiceprzewodniczącymi Karolina 
Bukowczyk i Jakub Dobosz, a sekreta-
rzem Bartłomiej Niepokój.

Zadaniem przewodniczącego jest or-
ganizowanie pracy Młodzieżowej Rady 
Gminy i prowadzenie jej obrad. W przy-
padku nieobecności przewodniczącego 
albo wakatu na tym stanowisku jego 
zadania i kompetencje wykonuje wice-
przewodniczący najstarszy wiekiem. Do 
zadań sekretarza należy prowadzenie 
dokumentacji, sporządzanie projektów 
uchwał oraz protokołów z sesji rady. 

Młodzieżowa rada działa na sesjach 
zwoływanych przez przewodniczącego 
w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na rok.

Tristan Wojtuń, fot. Anna Borek
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W Targowiskach powstanie punkt 
przeładunkowy towarów
12 kwietnia przed budynkiem remontowanego budynku stacji PKP w Targowiskach wójt Dorota Chilik 
i prezes spółki PKP CargoTOR Marek Słomka zapowiedzieli, że w ciągu kilku miesięcy w Targowiskach 
powstanie punkt przeładunkowy towarów. Ma to związek z planowaną budową drogi S19.

O tym, że Targowiska są idealnym miej-
scem do utworzenia takiego punktu, we-
dług prezesa PKP CargoTOR, ma m.in. 
decydować fakt, że jest to miejscowość 
oddalona od centrum miasta i z dobrym 
połączeniem drogowym. W przyszłości 
planowane są również prace związane 

z utwardzeniem placu, aby mógł on po-
mieścić jak największą ilość materia-
łu. Początkowo do Targowisk mają być 
transportowane kruszywa.

Dużą szansę rozwoju nie tylko dla 
gminy Miejsce Piastowe, ale i dla gmin 
sąsiednich widzi również wójt Dorota 

Chilik – utworzone zostaną nowe miej-
sca pracy, a plac zostanie wykorzystany 
do celów biznesowych. 

W ramach planowanego utworzenia 
punktu przeładunkowego najpierw po-
prawiony zostanie stan techniczny to-
rów oraz zainstalowany monitoring. 

Anna Borek

Gmina Miejsce Piastowe ma 
nowego zastępcę wójta
Zarządzeniem wójta Gminy Miejsce Pia-
stowe z 14 kwietnia 2023 r. Aleksandra 
Ciepiela została powołana na zastępcę 
wójta gminy Miejsce Piastowe.

Aleksandra Ciepiela ukończyła stu-
dia licencjackie i magisterskie na kie-
runku ekonomia w Wyższej Szkole In-
formatyki i Zarządzania w Rzeszowie 
oraz studia podyplomowe na kierunku 
zarządzenie w ochronie zdrowia, a tak-
że zarządzanie – MBA w Wyższej Szko-

le Biznesu National Louis University 
w Nowym Sączu. 

Od lipca 2020 r. była dyrektorem 
Ośrodka Świerkowy Zdrój Medical Spa 
Sp. z o.o., a jej poprzednie stanowiska 
pracy związane były głównie z branżą 
medyczną. Mieszka w Krośnie. 

Nowa zastępczyni wójta będzie od-
powiadała m.in. za SPG ZOZ w Miejscu 
Piastowym.

UG
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Azalie dla sołtysów
W przypadający 11 marca Dzień Sołtysa wójt Dorota Chilik spotkała się z sołtysami gminy Miejsce 
Piastowe, aby osobiście podziękować i złożyć życzenia z okazji ich święta. Na spotkaniu, które odbyło 
się w Domu Ludowym w Rogach, obecni byli sołtysi: Głowienki – Teresa Sirko, Rogów – Aneta Dobosz 
oraz Niżnej Łąki – Tadeusz Pacek.

Gościem specjalnym był Piotr Rycerski 
– szef gabinetu politycznego wicepremie-
ra Jacka Sasina.

Przybyłym sołtysom wójt Dorota 
Chilik pogratulowała sukcesów w dzia-
łaniach na rzecz rozwoju gminy Miej-
sce Piastowe, podziękowała za rzetel-
nie wykonywaną pracę, poświęcenie 
prywatnego czasu na rzecz budowania 
wspólnoty lokalnej oraz złożyła życze-
nia zdrowia, satysfakcji z wykonywania 
codziennych obowiązków, życzliwych 
relacji z mieszkańcami oraz wszelkiej 
pomyślności. Gratulacje sołtysom zło-
żyli także: skarbnik Gminy Ewelina 
Pilszak, sekretarz Gminy Krzysztof 
Mercik, przewodniczący Rady Gminy 
Wiesław Habrat, radny Grzegorz Ha-
brat oraz kierownicy referatów Urzędu 
Gminy: Bernadeta Jurczak i Magdalena 
Frydrych. 

Po życzeniach, przy kawie i ciast-
kach, była okazja do porozmawiania 
o sprawach istotnych dla życia miesz-

kańców wsi. Sołtysi wraz z gratulacja-
mi otrzymali sadzonki krzewów azalii.

Anna Borek

Konferencja „Polka XXI wieku”
Dzień Kobiet to doskonała okazja do merytorycznych rozmów 
na temat roli kobiet we współczesnym świecie. Do rozmowy pod-
czas konferencji „Polka XXI wieku” – edycja 2023, która odbyła się 
8 marca br. w hotelu Regent w Warszawie, została zaproszona wójt 
Dorota Chilik. Brała udział w dyskusji w ramach obrad round table 
dotyczących samorządu. 

Omawiane kwestie dotyczyły obecno-
ści udziału kobiet w różnych gremiach 
władz samorządowych. Średnio co trze-
ci radny w gminach, powiatach i sejmi-
kach województw to kobieta, ale tylko 
co ósmą gminą czy miastem rządzi 
przedstawicielka płci pięknej. Od 2014 
roku w wyborach samorządowych obo-
wiązuje parytet – na listach musi być co 
najmniej 35 procent kandydatów jednej 
płci. Rekordowa liczba kobiet startowała 
w wyborach samorządowych w 2018 r.

Czy kobiety idą po samorządy? Czy 
spojrzenie kobiet na planowanie prze-
strzenne, politykę rodzinną, edukację 
jest przewagą czy obciążeniem w zarzą-
dzaniu wspólnotą lokalną? Nad tymi 
zagadnieniami, wspólnie z wójt naszej 

gminy, dyskutowały także: Katarzyna 
Gruszecka-Spychała – wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki, Marta Majew-
ska – burmistrz Hrubieszowa, dr hab. 
Aneta Gawkowska – dziekan Wydziału 
Stosowanych Nauk Społecznych i Reso-
cjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego, 
Michał Kot – dyrektor Instytutu Poko-
lenia, Anita Richert-Kaźmierska – za-
stępca wójta gminy Kolbudy, dr Olga 
Kotowska-Wójcik – adiunkt Instytutu 
Nauk Socjologicznych Uniwersytet Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego.

Uczestnikami konferencji byli przed-
stawiciele i przedstawicielki biznesu, 
polityki, kultury, organizacji społecz-
nych, organizacji branżowych i nauki. 
70 spikerów, w ramach 8 paneli tema-

tycznych i 6 dyskusji round table, mie-
rzyło się m.in. z tematami: edukacja, 
samorząd, przedsiębiorczość i praca, 
kultura, innowacje i nowe technologie, 
zagrożenia cyfrowe czy równowaga po-
między pracą a życiem prywatnym. 

UG

Wójt Dorota Chilik z Dorotą Bojemską 
– przewodniczącą Rady Rodziny przy 
Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej
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Gmina umożliwia mieszkańcom sprawdzenie 
trzeźwości
Na terenie gminy Miejsce Piastowe zostały zainstalowane alkomaty stacjonarne – firmy Kastor Polska, 
które umożliwią kierowcom, a w szczególności mieszkańcom gminy, kontrole stanu trzeźwości. 

Alkomaty zostały umieszczone w trzech 
miejscowościach:

– Rogach: w sklepie KAROLINKA (ul. 
ks. H. Domino 7),

– Głowience: w Delikatesach CEN-
TRUM (ul. św. Jana 12), 

– Targowiskach: na stacji paliw OR-
LEN Firmy TARGOPAL Sp. z o.o. (Za-
lesie 5c).

Koszty związane z udostępnieniem 
alkomatów zostały sfinansowane ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Miej-
scu Piastowym.  

– Postawienie alkomatów to kontynu-
acja dotychczasowych działań Komisji 
mających na celu propagowanie trzeźwo-
ści wśród kierowców – powiedział Robert 
Zajdel, przewodniczący Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Miejscu Piastowym, zazna-
czając, że w ubiegłym roku dwukrotnie 

– wraz z funkcjonariuszami policji – pro-
wadzona była akcja badania trzeźwości 
kierowców na drogach, wręczono też 
gadżety oraz ulotki promujące. 

– Właścicielom placówek: panu Wal-
demarowi Patli, panu Andrzejowi Habra-
towi i panu Markowi Gindzie składamy 
serdeczne podziękowania za udostępnie-
nie miejsc do montażu alkomatów, a tym 
samym umożliwienie korzystania z tych 
urządzeń chętnym – powiedziała wójt 
Dorota Chilik. 

Aby skorzystać z alkomatu, nale-
ży wrzucić monetę 5-złotową (monety 
o innych nominałach alkomat zwraca). 
Po wrzuceniu monety pobieramy słom-
kę z podajnika, wkładamy ją w ustnik 
znajdujący się w urządzeniu i dmucha-
my około 5 sekund. Dokładny wynik 
w promilach pojawi się na wyświetlaczu.

Red.

Gmina Miejsce Piastowe  
wśród liderów inwestycji
Gmina Miejsce Piastowe znalazła się w rankingu ogólnopolskim, 
zdobywając tytuł „Brązowy Samorządowy Lider Inwestycji”.

Samorządowy Lider Inwestycji to ogól-
nopolski ranking, którego zadaniem jest 
niezależna, obiektywna i wiarygodna 
ocena poziomu oddziaływania samo-
rządów i jednostek samorządowych na 
aktywność inwestycyjną całego kraju.

Gmina Miejsce Piastowe certyfikat 
„Brązowy Samorządowy Lider Inwesty-
cji” otrzymała w grudniu 2022 r. Moż-
na w nim przeczytać, że po przeanali-
zowaniu działań w 49 649 regionach 
w Polsce, gmina weszła do elitarnego 
grona instytucji o widocznym wpływie 
na aktywność inwestycyjną całego kra-

ju. Ogólnopolskie osiągnięcie to poziom 
pierwszy (w skali od 0 do 10) oddziały-
wania gminy na aktywność inwestycją 
całego kraju.

UG
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Druga 
rekonstrukcja 
bitwy na 
„Klarowcu”

51 tys. złotych Gminne Centrum Kul-
tury i Biblioteka w Miejscu Piastowym 
otrzymało z rządowego programu „Nie-
podległa 2023” Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego na realiza-
cję zadania „Krwawe ścieżki do Nie-
podległej - II rekonstrukcja  Bitwy na 
Klarowcu”. Rekonstrukcja odbędzie się 
pod koniec lipca w Rogach. Bitwa na 
Górze Rogowskiej, zwyczajowo zwana 
Klarowcem, rozegrana została w 1915 
roku i była najważniejszym wydarze-
niem militarnym w naszej gminie 
w czasie Wielkiej Wojny. W ubiegłym 
roku odbyła się pierwsza rekonstruk-
cja tej bitwy. 

GCKiB
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Wójt gminy panelistą na Europejskim Kongresie 
Samorządów
Wójt Dorota Chilik reprezentowała Gminę Miejsce Piastowe podczas VIII Europejskiego Kongresu Sa-
morządów „Nowa solidarność dla nowej epoki”, który odbył się 6–7 marca w Mikołajkach. Była tam nie 
tylko jako uczestnik, ale również jako panelista Forum Kultury Regionów, którego tematem dyskusji 
było: „Kościół a społeczność lokalna. Jak budować równowagę?”

„W wielu krajach europejskich Kościół 
nadal zajmuje kluczowe miejsce w życiu 
lokalnym. Ale – jak twierdzą niektórzy 

– czasami nie odnajduje wspólnego języ-
ka ze społecznością. Jednocześnie coraz 
częściej widoczny jest dystans, jakiego 
nabierają poszczególni mieszkańcy do 
Kościoła – z krokiem apostazji włącznie. 
Czy możemy mówić o zaburzonej równo-
wadze w relacjach mieszkańcy – Kościół? 
Jak można tę równowagę przywrócić?” – 
takie zagadnienia organizatorzy forum 
przygotowali do dyskusji.

Wśród panelistów znalazła się wójt 
gminy Miejsce Piastowe Dorota Chilik 

wspólnie z Jarosławem Grabowskim – 
redaktorem naczelnym tygodnika ka-
tolickiego „Niedziela” oraz Piotrem De-
rejczykiem – wójtem gminy Miedźno 
(woj. śląskie). Moderatorem panelu był 
Leszek Zegzda – przewodniczący Ko-
misji Kultury w Radzie Miasta Nowego 
Sącza (woj. małopolskie).

– Współpraca parafii z gminami w dużej 
mierze zależy od relacji sąsiedzkich, czyli np. 
proboszcza z wójtem. Działanie na rzecz spo-
łeczności lokalnej charakteryzuje się silnym 
pragmatyzmem i dużymi oczekiwaniami 
mieszkańców, dlatego tak istotna jest dobra 
współpraca z proboszczami i ze wspólnotą 

parafialną – cytuje wójt Dorotę Chilik ty-
godnik „Niedziela” (nr 12/19 III 2023).

Europejski Kongres Samorządów 
to platforma wymiany poglądów oraz 
miejsce spotkań liderów samorządo-
wych, elit regionalnych z przedstawicie-
lami administracji państwowej, organi-
zacji pozarządowych i biznesu. W ciągu 
dwóch dni odbyło się ponad 170 paneli 
dyskusyjnych, warsztatów i sesji plenar-
nych na tematy związane z kilkunasto-
ma dziedzinami, m.in.: samorządem, 
biznesem i zarządzaniem, gospodarką, 
finansami, ochroną środowiska, zdro-
wiem, współpracą regionalną.

UG

Dofinansowanie do 
posiłków
Gmina Miejsce Piastowe 
otrzymała z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej 
dofinansowanie w kwocie 
186 666 złotych w ramach 
wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019–2023. 

u g  i n f o r m u j e

Remont placu zabaw 
w Rogach

Celem programu jest za-
pewnienie posiłku dzieciom, 
uczniom i młodzieży oraz 
objęcie pomocą osób doro-
słych, zwłaszcza starszych, 
chorych, niepełnospraw-
nych i samotnych. Całkowi-
ta wartość programu wynosi 
286 666 złotych. 

Joanna Boczar

Gmina Miejsce Piastowe 
otrzymała 76 356 zł dofi-
nansowania na realizację 
zadania „Poprawa stanu in-
frastruktury rekreacyjnej – 
remont placu zabaw w miej-
scowości Rogi”. 

Planowany do wykonania 
remont będzie obejmował plac 
zabaw przy Szkole Podstawo-
wej w Rogach. Prace zakłada-
ją powiększenie istniejącego 
placu poprzez zakup nowych 

urządzeń, m.in.: huśtawek, 
karuzeli, zestawu „Piraci”, bo-
cianiego gniazda, czworoboku 
linowego i bujaka.

Dofinansowanie gmina 
otrzymała z Zarządu Woje-
wództwa Podkarpackiego 
w ramach programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 - 2020 za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Kraina Nafty”.

Karina Kordasiewicz



O rolnictwie ekologicznym podczas wydarzenia 
„Wiele kultur – jedno miejsce. Od Kłajpedy po 
Saloniki”
3 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Miej-
sce Piastowe wójt Dorota Chilik podpi-
sała z prezesem Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie Adamem Skibą 
umowę, na mocy której gmina otrzyma-
ła 63 618,48 zł dofinansowania na re-
alizację projektu „Współpraca w rolnic-
twie ekologicznym – Wiele kultur, jedno 
miejsce – od Kłajpedy po Saloniki”. Przy 
podpisaniu umowy obecna była skarb-
nik Gminy Ewelina Pilszak.

Wydarzenie, które odbędzie się 
3 września w Rogach, będzie poświę-
cone problemom związanym z ekologią 
w rolnictwie oraz kulturze Rumunii. Bę-
dzie można wziąć udział w konferencji, 
konkursach, kiermaszu produktów eko-
logicznych oraz nabyć ekoprzewodnik 
po gminie Miejsce Piastowe.

Honorowym patronatem objął to 
wydarzenie wiceprezes Rady Mini-
strów, minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, zwracając się w piśmie kierowanym 
do wójta Gminy Doroty Chilik:

„Pola nadziei”
Po raz kolejny uczniowie szkół z Miejsca Piastowego, Głowienki, Łężan, Rogów, Tar-
gowisk, Wrocanki i Zalesia włączyli się w akcję „Pola Nadziei”. Kwestowali 1 kwietnia 
w „Niedzielę Palmową”. Łącznie na rzecz krośnieńskiego hospicjum udało się im zebrać 
blisko 20 tys. złotych. 

Wyrażam uznanie dla zorganizowania 
wydarzenia, które jest wartościową ini-
cjatywą do upowszechnienia i wymiany 
wiedzy dotyczącej produkcji ekologicznej. 

Jestem przekonany, że przedsięwzięcie 
umożliwi promocję produktów rolnictwa 
ekologicznego oraz przyczyni się do dalsze-
go rozwoju ekologicznych i edukacyjnych 
gospodarstw w regionie.

Magdalena Frydrych
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Tablety dla seniorów
Wójt Dorota Chilik (24 lutego) odwiedziła kluby seniorów w Głowience, Rogach i Łężanach oraz „Senior–
Wigor” we Wrocance, aby osobiście wręczyć seniorom zakupione przez Gminę Miejsce Piastowe tablety.

Na ten zakup otrzymaliśmy w 2022 roku 
dofinansowanie w kwocie 78 000 zł z Cen-
trum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych. 
Dofinansowanie miało na celu podniesie-
nie poziomu kompetencji cyfrowych se-
niorów i wprowadzenie ich w wirtualny 
świat wielu nowych możliwości.

Teraz seniorzy, przy pomocy opie-
kunek, będą mogli przełamać strach 
przed nowymi technologiami, nauczyć 
się korzystania z wielu aplikacji, poczty 
e-mail czy internetowych komunikato-
rów, pamiętając przy tym o podstawo-
wych zasadach bezpieczeństwa w sieci.

Tablety to wiele nowych możliwości. Za-
czynamy od nauki obsługi i idzie nam zadzi-
wiająco dobrze, chociaż kilka osób ma urzą-
dzenie w rękach po raz pierwszy w życiu. To 
pokazuje, że wiek nie jest żadną przeszkodą, 
by uczyć się nowych rzeczy. Nie na darmo 
poszły treningi umysłowe praktykowane 
przez wszystkie lata funkcjonowania Se-
nior-Wigor we Wrocance – podzielili się 
swoimi doświadczeniami na facebooku 
seniorzy z „Senior-Wigor” z Wrocanki.

Magdalena Frydrych

Pożegnanie pracowników Urzędu Gminy
W sali narad im. Franciszka Matusie-
wicza zgromadzili się (23.02) wszyscy 
pracownicy Urzędu Gminy Miejsce Pia-
stowe, aby wraz z wójt Dorotą Chilik, 
skarbnikiem Eweliną Pilszak i sekreta-
rzem Krzysztofem Mercikiem podzię-
kować za wieloletnią współpracę pani 
Teresie Leszek i pani Małgorzacie Wilk, 
które stały się właśnie szczęśliwymi 
emerytkami.

Teresa Leszek pracowała od 1992 
roku w referacie Finansowo-Podatko-
wym Urzędu Gminy Miejsce Piastowe, 
a  Małgorzata Wilk zajmowała stanowi-
sko Kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go. Swoją pracę w Urzędzie rozpoczęła 
w 1987 roku.

Wójt Gminy podziękowała emeryt-
kom za długoletnią i owocną pracę na 
rzecz gminy Miejsce Piastowe, życząc 

wszystkiego najlepszego oraz spełnienia 
marzeń w nowym etapie życia.

Życzymy naszym emerytkom cu-
downego czasu odpoczynku, spełnia-
nia marzeń, ziszczenia planów, pogo-
dy ducha oraz tego co najważniejsze 

– zdrowia.

Anna Borek
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Wójt Gminy Miejsce Piastowe odznaczona 
medalem za zasługi dla rzemiosła 
20 marca 2023 r. w siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych w Krośnie, w czasie tzw. „schadzki cechowej”, czyli 
obchodów dnia patrona rzemieślników przypadającego na dzień św. Józefa (19.03), wójt Dorota Chilik 
wyróżniona została platynowym medalem im. Jana Kilińskiego „Za zasługi dla rzemiosła polskiego”.

Platynowy medal to jedno z najwyż-
szych odznaczeń, przyznawanych 
w uznaniu zasług włożonych w rozwój 
rzemiosła, które nadaje Prezydium Za-
rządu Związku Rzemiosła Polskiego.

Medal nadawany jest m.in. dzia-
łaczom politycznym, gospodarczym, 
społecznym i naukowym za szczególne 
zasługi dla rozwoju rzemiosła polskiego 
na wspólny wniosek organów statuto-
wych organizacji samorządu rzemiosła, 
jak również z własnej inicjatywy Prezy-
dium Zarządu.

W tym dniu odbyła się także uroczy-
stość przyjęcia uczniów krośnieńskich 
szkół branżowych do braci rzemieślniczej. 

UG

Gmina Miejsce Piastowe z tytułem Lidera 
Regionu 2023
29 marca br. w Hotelu Prezydenckim w Rzeszowie podczas uroczystej gali wójt Gminy Miejsce Piastowe 
Dorota Chilik odebrała nagrodę, którą otrzymał Urząd Gminy Miejsce Piastowe w 12. edycji plebiscytu 
Lider Regionu 2023 organizowanego przez portal nowiny24.

- Państwa talenty, praca i rzetelność została 
zauważona i nagrodzona również dlatego, 
że działacie w dość trudnym okresie, czasie, 
w którym wszyscy z niepokojem obserwu-
jemy wojnę za naszą granicą. Ta atmosfe-
ra niepokoju i lęku niespecjalnie sprzyja ku 
temu, aby się rozwijać. Natomiast mimo 
tej trudnej sytuacji pokazujecie swoje pasje, 
talenty. Uświadamiacie nas, że można coś 
tworzyć, rozwijać się, spełniać marzenia, re-
alizować się i osiągać zamierzone cele – prze-
mawiała wicewojewoda podkarpacka Jo-
lanta Sawicka (cytat za nowiny24.pl).

Gmina Miejsce Piastowe została do-
ceniona w kategorii aktywny samorząd 
za realizowane inwestycje oraz kom-
pleksowy rozwój. Wójt Dorota Chilik 
podziękowała wszystkim pracownikom 
Urzędu Gminy Miejsce Piastowe. – To 
właśnie dzięki waszej pracy i zaangażowa-
niu nasza gmina została wyróżniona tym 
zaszczytnym tytułem – podkreśliła.

Podczas gali tytuł Lider Regionu 
otrzymało 20 firm, instytucji i samo-

rządów. Gratulacje nagrodzonym zło-
żyli także: zastępca redaktora naczel-
nego „Nowin” Jaromir Kwiatkowski, 
Stanisław Kruczek – członek Zarządu 
Województwa Podkarpackiego, Krysty-

na Stachowska – wiceprezydent Rzeszo-
wa oraz przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego Jerzy Borcz.

UG 
fot. Paweł Dubiel/nowiny24.pl

Wójt Dorocie Chilik gratulacje składa Stanisław Kruczek – członek Zarządu Województwa 
Podkarpackiego
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Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wyższe progi dochodowe, niemal dwukrotnie wyższe dofinansowanie, urealnienie kosztów jednost-
kowych to główne zmiany, które mają zachęcić Polaków do termomodernizacji wraz z wymianą źródła 
ciepła. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z Ministerstwem Klimatu 
i Środowiska wprowadził kolejną odsłonę programu „Czyste Powietrze”, która spowoduje, że benefi-
cjenci programu nie tylko uzyskają bezpieczeństwo cieplne dla swoich domowników, ale docelowo 
będą płacić mniej za ciepło.

„Czyste Powietrze” to kompleksowy pro-
gram, którego celem jest poprawa jako-
ści powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymia-
nę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. Narzędziem w osiągnięciu 
celu jest dofinansowanie przedsięwzięć 
realizowanych przez beneficjentów 
uprawnionych do podstawowego, pod-
wyższonego i najwyższego poziomu do-
finansowania.

Od 03.01.2023 r. program wprowa-
dza dodatkowe finansowania w przy-
padku przeprowadzenia kompleksowej 
termomodernizacji. Beneficjenci, we 
wszystkich trzech częściach programu, 
będą mogli otrzymać dofinansowanie 
tak jak dotychczas, na szereg rozwią-

zań służących dociepleniu budynku 
i wymianie źródła ciepła wraz z np. mo-
dernizacją co i cwu, montażem wentyla-
cji z rekuperacją oraz zamontowaniem 
mikroinstalacji fotowoltaicznej. W przy-
padku gdy wnioskodawca zdecyduje się 
na przeprowadzenie kompleksowej ter-
momodernizacji budynku, będzie mógł 
uzyskać dofinansowanie najwyższe 
z przysługującego mu z oferty progra-
mu „Czyste Powietrze”. Odpowiednio 
wyższe dofinansowanie przewidziano 
w każdej z trzech części programu. Jego 
wielkość jest uzależniona od dochodu, 
jaki osiąga wnioskodawca programu. 
Najwyższe poziomy dofinansowania, 
uwzględniające kompleksową termomo-
dernizację wraz z mikroinstalacją foto-
woltaiczną w poszczególnych częściach 
programu, kształtują się do 66 tys. zł, 
99 tys. zł i 135 tys. zł bezzwrotnej do-
tacji.

Aby otrzymać dofinansowanie na 
kompleksową termomodernizację, wy-
magany jest audyt energetyczny oraz 
wykonanie wszystkich elementów 
wskazanych w jednym z wariantów 
w przygotowanym audycie, który za-
gwarantuje zmniejszenie zużycia ener-
gii użytkowej (EU) na cele ogrzewania 
budynku:

–  do wartości nie większej niż 
80 kWh/(m2*rok) lub

–  o minimum 40%.
Nowa oferta programu gwarantu-

je dodatkowe dofinansowanie audy-
tu energetycznego budynku do kwoty 
1 200 zł, które jest kosztem kwalifiko-
wanym, ale nie jest wliczane do limitu 
maksymalnej kwoty dotacji określonej 
dla poszczególnych rodzajów przedsię-
wzięć w ramach każdej części programu.

W programie urealniono wartości 
poszczególnych kosztów kwalifikowa-
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nych poprzez podniesienie maksymal-
nych kwot dotacji dla poszczególnych 
elementów finansowanych, a także 
maksymalnych kwot dotacji dla po-
szczególnych rodzajów przedsięwzięć. 
Utrzymany został kierunek odpowied-
nio wyższej intensywności dofinanso-
wania do zakupu i montażu najbardziej 
efektywnych energetycznie rozwiązań.

W programie zwiększono wartości 
progów dochodowych kwalifikujące do 
uzyskania dofinansowania w ramach 
wszystkich części programu:

–  w części 1. programu – do 135 000 zł 
dochodu rocznego wnioskodawcy,

–  w części 2. programu – do 1 894 zł 
na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym oraz 2 651 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym,

–  w części 3. programu – do 1 090 zł 
na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym oraz 1 526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym.

Nowa odsłona programu „Czyste po-
wietrze” wprowadza możliwość złoże-
nia dwóch wniosków o dofinansowanie. 
W celu promowania termomoderniza-

cji budynków jako metody na zmniej-
szenie kosztów ogrzewania budynków 
jednorodzinnych, umożliwiono złoże-
nie drugiego wniosku o dofinansowa-
nie (na inny zakres przedsięwzięcia niż 
w pierwszym wniosku) dla beneficjen-
tów, którzy wcześniej otrzymali dofi-
nansowanie, np. na wymianę kotła.

W dostosowaniu do przyszłych źró-
deł finansowania wyłączono z kosztów 
kwalifikowanych podatek od towarów 
i usług (VAT) przy jednoczesnym pod-
niesieniu intensywności dofinansowa-
nia przedsięwzięcia w celu zrekompen-
sowania powyższej zmiany.

Inne ważne zmiany w programie to: 
wprowadzenie możliwości uzyskania 
dotacji na kocioł na biomasę drzewną 
o obniżonej emisyjności cząstek stałych 
≤ 20 mg/m3, w przypadku gdy budynek 
jest podłączony do sieci dystrybucji gazu. 
Zmiany obejmują także eliminację od 
1 lipca 2023 r., po zastosowaniu okresu 
przejściowego, możliwości dofinansowa-
nia w ramach programu kotłów na bio-
masę drzewną, których emisyjność czą-
stek stałych przekracza 20 mg/m3.

W ramach oferty bankowej zmieni 
się termin kwalifikowalności kosztów 
realizowanego przedsięwzięcia oraz na-
stąpi zwiększenie kwoty kredytu obję-
tej gwarancją bankową. Umożliwiono 
udzielanie kredytów bankowych oraz 
dotacji na ich spłatę na przedsięwzięcia 
rozpoczęte do 6 miesięcy przed dniem 
złożenia wniosku o dofinansowanie 
w banku.

Szczegółowe informacje o programie 
„Czyste powietrze” dostępne są na stro-
nie internetowej: www.czystepowietrze.
gov.pl, Portalu Beneficjenta WFOŚiGW 
w Rzeszowie: https://beneficjent.wfosi-
gw.rzeszow.pl/wymagana-dokumen-
tacja oraz w Gminnym Punkcie Kon-
sultacyjno-Informacyjnym Programu 

„Czyste powietrze” w Urzędzie Gminy 
Miejsce Piastowe (pokój 13), tel. 13 43 
530 12, 798 833 245.

Justyna Samolewska

Źródło: https://czystepowietrze.gov.pl
https://beneficjent.wfosigw.rzeszow.pl

Uroczystości upamiętniające zbrodnię katyńską 
oraz katastrofę smoleńską
Na placu przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Krośnie 14 kwietnia br. odbyły się uroczystości 
upamiętniające zbrodnię katyńską oraz katastrofę smoleńską. 

W hołdzie ofiarom delegacje składające 
się z przedstawicieli władz samorządo-
wych, służb mundurowych i pracowni-
ków miejskich jednostek organizacyj-
nych złożyły kwiaty pod pomnikiem 
ofiar Katynia. Gminę Miejsce Piastowe 
reprezentowała wójt Dorota Chilik, za-
stępca wójta Aleksandra Ciepiela oraz 
przewodniczący Rady Gminy Wiesław 
Habrat.

Organizatorem wydarzenia było Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie. Uroczy-
stość uświetniła kompania honorowa 
5. Batalionu Strzelców Podhalańskich 
z Przemyśla i orkiestra wojskowa z Rze-
szowa.

UG
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Budowa chodnika w Targowiskach i Głowience 
oraz przebudowa drogi powiatowej w Miejscu 
Piastowym to inwestycje, które na terenie gminy 
Miejsce Piastowe realizuje Powiat Krośnieński. 

W Targowiskach, przy uli-
cy Armii Krajowej w pobli-
żu ośrodka zdrowia (droga 
powiatowa nr 1974R Kro-
sno – Targowiska – Wró-
blik Szlachecki) powstał 
chodnik o długości 161 me-
trów (w km 5+671 – 5+832). 
Wykonane zostanie nowe 
przejście dla pieszych w ko-
lorystyce biało-czerwonej 
z montażem znaków ak-
tywnych D-6 pulsacyjnych 
oraz oświetleniem lampami 
z własnym zasilaniem. Na 
długości 60 metrów wzmoc-
niona została także skarpa, 
znajdująca się po przeciwle-
głej stronie drogi. 

W Głowience, na dro-
dze powiatowej nr 1976R 
Krosno – Rogi – Iwonicz, 
powstanie chodnik o dłu-
gości 424 mb (w km 4+140 

– 4+564). 
Z kolei w Miejscu Piasto-

wym, koło stadionu Piasto-
via (na drodze powiatowej 
drogi powiatowej nr 1975R 
Miejsce Piastowe – Wrocan-
ka Górna) prowadzone będą 

prace na odcinkach 0+469 
– 0+700 oraz w km 0+800 – 
1+130 polegające na wzmoc-
nieniu nawierzchni na od-
cinku 0+469 – 0+700 (231 
mb) oraz wykonaniu utwar-
dzonego pobocza z masy 
bitumicznej o szerokości 
1 m o łącznej długości około 
450 mb. 

Inwestycje realizuje Po-
wiat Krośnieński w ramach 
zadania pn. „Przebudowa 
dróg powiatowych w miej-
scowościach popegeerow-
skich na terenie gminy Miej-
sce Piastowe i gminy Dukla” 
(w ramach tego zadania 
przebudowywana jest droga 
powiatowa w Cergowej (gm. 
Dukla). Zgodnie z umową 
roboty drogowe mają się za-
kończyć w listopadzie 2023 r. 
Wykonawcą prac jest firma 
Drogbud Golcowa PRO sp. 
z o. o. Inwestycje otrzymały 
dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. 

Red.

Budowa oświetlenia 
ulicznego
W ciągu najbliższych miesię-
cy wykonane zostaną prace 
związane z budową oświe-
tlenia we Wrocance, Zalesiu, 
Widaczu, Łężanach, Rogach 
i Niżnej Łące. Będą to:
•  kontynuacja budowy oświe-

tlenia ulicznego we Wrocan-
ce (ul. Krośnieńska): budo-
wa linii kablowej o długości 
230 metrów, zasilającej pro-
jektowane latarnie oświetle-
niowe – 5 sztuk;

•  budowa oświetlenia ulicz-
nego w Zalesiu (obręb 
Targowiska, dz. nr ewid. 
3476,3477): budowa linii 
kablowej o łącznej długości 
131 m dla zasilania latarni 
oświetleniowych – 3 sztuki;

•  kontynuacja budowy oświe-
tlenia ulicznego w Wida-

W Rogach stanie 
pomnik katyński
180 000 zł otrzymała Gmi-
na Miejsce Piastowe ze środ-
ków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu Miejsca 
Pamięci i Trwałe Upamięt-
niania w Kraju 2023. Pozy-
skane środki przeznaczone 

czu: budowa linii kablowej 
o łącznej długości 116 m 
dla zasilania latarni oświe-
tleniowych – 3 sztuki;

•  w ykonanie oświet lenia 
ul icznego w Łężanach 
(ul. Ogrodowa – etap II): bu-
dowa linii kablowej o łącznej 
długości 149 m dla zasilania 
latarni oświetleniowych – 
4 sztuki.

Ponadto zlecono doku-
mentację projektową bu-
dowy oświetlenia uliczne-
go w Rogach (fragment ul. 
Szkolnej) i Niżnej Łące (część 
ul. św. Jana z Dukli). Budowa 
oświetlenia przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa na 
terenie gminy. 

Łukasz Rutkowski 

zostaną na budowę pomni-
ka upamiętniającego ofiary 
zbrodni katyńskiej oraz za-
gospodarowanie terenu wo-
kół niego. Pomnik stanie na 
terenie cmentarza w Rogach. 

Karina Kordasiewicz
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Nowe odcinki
sieci wodociągowej

W najbliższym czasie 
Gmina Miejsce Piastowe 
przystąpi do realizacji dwóch 
inwestycji:

„Rozbudowa sieci wo-
dociągowej wraz z przyłą-
czeniem do budynku wie-
lofunkcyjnego przy boisku 
sportowym (ul. Dworska) 
w Miejscu Piastowym” oraz 

„Rozbudowa sieci wodociągo-

wej wraz z przyłączeniem do 
budynku Domu Ludowego 
w Rogach”. 

W Miejscu Piastowym 
wybudowany odcinek sieci 
wodociągowej będzie miał 
długość 91, a w Rogach 130 
metrów.

Łukasz Rutkowski 

Inwestycje drogowe 
w gminie 
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Drogi gminne będą wyremontowane 
W Łężanach, Miejscu Piastowym, Rogach, Targowiskach i Wrocance przebudowane zostanie łącznie 
ponad 2 km dróg gminnych. 

Prace remontowe wykona Rejon Budo-
wy Dróg i Mostów w Krośnie, z którym 
wójt Dorota Chilik podpisała umowę 28 
marca 2023 roku. Przebudowane zosta-
ną wewnętrzne drogi gminne w:

–  Łężanach – ul. Polna o długości 
450 m (dz. nr 1231/1); boczna uli-
cy T. Kościuszki o dł. 40 m (dz. nr 
1206);

–  Miejscu Piastowym – boczna 
ul. Jana Pawła II o dł. 167 m (dz. nr 
874/1);

–  Rogach – boczna ul. Trakt Papie-
ski o dł. 200 m (dz. nr 94); boczna 
ul. Trakt Papieski o dł. 96 m (dz. nr 
871/4);

–  Targowiskach – boczna ul. ks. 
M. Suchodolskiego o dł. 110 m (dz. 
nr 1727/11); ul. Kasztanowa o dł. 
231 (dz. nr 1106, 1101, 1097); bocz-

na Jana Pawła II o dł. 603 m (dz. nr 
876, 865, 728); 

–  Wrocance – boczna ul. Długiej do 
kładki o dł. 147 m (dz. nr 991, 992).

W ramach prac wszystkie drogi zo-
staną m.in. utwardzone nawierzchnią 
mineralno-bitumiczną, wyrównane 
i utwardzone pobocza kruszywem oraz 
odtworzone zostaną zjazdy do posesji. 
Prace mają zakończyć się we wrześniu 
2023 r. Całkowity koszt zadania to 
1 947 538,95 zł.

Przebudowę dróg Gmina Miejsce 
Piastowe realizuje w ramach zadania 

„Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej w gminie Miejsce Piastowe”, 
na które pozyskała dofinansowanie 
z Programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład, Program Inwestycji Strategicznych.

Łukasz Rutkowski 

Budowa odcinka S19 z Iskrzyni do Miejsca 
Piastowego oficjalnie zainaugurowana
Symbolicznym wbiciem łopaty rozpoczęto 21 kwietnia budowę ponad dziesięciokilometrowego odcinka 
S19 między węzłami Krosno i Miejsce Piastowe. Zakończenie prac zaplanowano w trzecim kwartale 
2025 roku.

Prace budowlane na odcinku S19 
z Iskrzyni do Miejsca Piastowego roz-
poczęły się kilka tygodni temu. Prze-
prowadzono rozpoznanie saperskie, 
tyczenia geodezyjne, wycinkę drzew 
i krzewów, odhumusowanie, rozbiórkę 
budynków, usuwanie kolizji z infra-
strukturą sieciową.

– Trwają jeszcze ratownicze archeolo-
giczne badania wykopaliskowe na ostatnim 
stanowisku w Miejscu Piastowym – mówi 
Joanna Rarus, rzecznik rzeszowskiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad.

Dodaje, że prace na pozostałych 
dwóch stanowiskach, które wskazał 
Podkarpacki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków, zostały już zakończone.

Odcinek drogi ekspresowej S19 Kro-
sno – Miejsce Piastowe przebiega przez 

Ulica do remontu w Miejscu Piastowym
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tereny płaskie, wykorzystywane w dużej 
mierze rolniczo. Na południowej części 
odcinka występują tereny bardziej zróż-
nicowane morfologicznie, gdzie trasa 
przecina liczne kotliny i doliny rzeczne.

– Pod względem geologicznym obszar in-
westycji charakteryzuje się skomplikowaną 
budową związaną z występowaniem two-
rów fliszu karpackiego – informuje Joan-
na Rarus.

Odcinek drogi ekspresowej S19 od 
węzła Krosno do węzła Miejsce Piasto-
we realizowany jest w systemie „Projek-
tuj i buduj”. Wykonawca, konsorcjum 
Aldesa Construcciones Polska i Aldesa 
Construcciones, opracował już doku-
mentację techniczną, uzyskał decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID), a teraz rozpoczyna 
prace budowlane.

W ramach zadania, którego wartość 
opiewa na ponad 365 mln zł, wybudo-
wany zostanie nowy odcinek drogi eks-
presowej o przekroju dwujezdniowym, 
po dwa pasy ruchu w obu kierunkach 
wraz z pasem awaryjnym.

Powstaną dwa węzły drogowe: Kro-
sno i Miejsce Piastowe. Węzeł Krosno 
połączy drogę ekspresową S19 z dro-
gą krajową nr 19 i drogą powiatową nr 
1973R, natomiast węzeł Miejsce Piasto-
we stanowić będzie połączenie z drogą 
krajową nr 28.

21 kwietnia około 700 metrów od 
węzła Krosno, tuż przy DK19 zorgani-
zowane zostało uroczyste wbicie łopaty.

Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk podczas konferencji praso-
wej podkreślił, że nowy odcinek drogi 
ekspresowej wyprowadzi ciężki trans-
port z zatłoczonej i wąskiej D19 oraz 
zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców 
i kierowców.

Wiceminister Rafał Weber zaznaczył, 
że Via Carpatia to trasa, która zaktywi-

zuje gospodarczo obszary wschodniej 
Polski. – Budowa bezpiecznej i wygodnej 
drogi ekspresowej pozwoli na sprawniejszy 
przewóz towarów, dostęp do usług oraz po-
prawi komfort podróżowania na osi północ 

- południe – mówił.
Z rozpoczęcia budowy kolejnego od-

cinka S19 na Podkarpaciu cieszy się Ewa 
Leniart, wojewoda podkarpacka.

– To historyczny moment i dla południa 
województwa podkarpackiego i dla powiatu 
krośnieńskiego – podkreśliła wojewoda.

Przyznała, że realizacja kolejnego od-
cinka szlaku Via Carpatia będzie z pew-
nością ważnym impulsem rozwojowym 
oraz poprawi warunki życia mieszkańców.

W uroczystościach oprócz przedsta-
wicieli rządu i władz województwa wzięli 
udział parlamentarzyści, władze Krosna, 
powiatu krośnieńskiego, gmin Miejsce 
Piastowe, Krościenko Wyżne, przedstawi-
ciele inwestora oraz wykonawcy inwestycji.

www.krosno112.pl 
fot. www.terazkrosno.pl 



Wylesienia pod budowę drogi S19
Od lutego br. w targowiskim lesie, w związku z pracami przy budowie S19, prowadzona była wycinka 
drzew. Szczególnie mieszkańcy Widacza z żalem patrzyli, jak pod topór poszły wieloletnie dęby.

Kompleksem leśnym Targowiska zarzą-
dza Nadleśnictwo Dukla. Edward Mar-
szałek, rzecznik Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Krośnie poin-
formował, że wylesienie prowadzone 
jest na podstawie decyzji środowisko-
wej wydanej przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Łukasz Lis, rzecznik RDOŚ w Rze-
szowie zaznacza, że w materiałach do 
wydania decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach, czyli w raporcie o oddzia-
ływaniu przedsięwzięcia na środowisko 
rozpatrywano 5 wariantów przebiegu 
S19 na odcinku od Iskrzyni do Miejsca 
Piastowego.

– Ostatecznie został wybrany najmniej 
konfliktowy, zarówno pod względem od-
działywania na środowisko przyrodnicze, 
jak i uwarunkowań przestrzenno-społecz-
nych – mówi. Tłumaczy, że w prowadzo-
nym przez RDOŚ w Rzeszowie postę-
powaniu omówiono wszystkie możliwe 
oddziaływania, zagrożenia oraz okre-
ślono działania minimalizujące nega-
tywny wpływ inwestycji.

Od węzła Krosno do węzła Miejsce 
Piastowe do usunięcia przeznaczono 
ponad 5,5 tysiąca drzew. Wycięte zo-
staną też krzewy – na obszarze około 
7 hektarów oraz zagajniki na ponad 
5,5 hektara.

Rzecznik RDOŚ w Rzeszowie zazna-
cza, że inwestor zobowiązał się do nasa-
dzeń zastępczych na powierzchni oko-
ło 5,72 ha: około 1056 sztuk drzew na 
łącznej powierzchni 1,92 ha oraz krze-
wów o łącznej powierzchni około 3,8 ha.

Na podstawie Krosno112.pl

Pralina „czarne złoto”
Podczas II Mistrzostw Polski 
na Pralinę – Polskie Smaki, 
które odbywały się 19 marca 
na 11. Targach Cukierniczych, 
Piekarniczych i Lodziarskich 
w Katowicach,  Atelier Di Cho-
colate – Pracownia tortòw ar-
tystycznych i czekolady z Wro-
canki zajęła drugie miejsce. 

Zwycięzców wyłoniło jury w składzie: 
Michał Iwaniuk (przewodniczący), Da-
ria Marszałek, Kamil Toczek, Maciej Wi-
śniewski, Maria Zaleska, Maciej Majzon
-Wójtowicz, Agnieszka Woźniak.  Piotr 
Jastrzębski, który przygotował pralinę 
„czarne złoto”, Atelier Di Chocolate pro-
wadzi wspólnie z żoną. Gratulujemy! 

Red. 
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MARSZE W OBRONIE PAPIEŻA 

Marsz papieski do nowego kościoła w Widaczu

Początkiem kwietnia marsze papieskie odbyły się w całym kraju – w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu 
czy Białymstoku. Przeszły również przez Miejsce Piastowe, Łężany i Targowiska. Okazją do ich zor-
ganizowania była przypadająca 2 kwietnia 18. rocznica śmierci Jana Pawła II. Jednak głównym ich 
powodem była emisja (4 marca br.) w TVN24  reportażu Marcina Gutowskiego pt. „Franciszkańska 3”. 
Zdaniem autorów tego dokumentu kardynał Wojtyła wiedział o problemie pedofilii w Kościele, zanim 
został papieżem Janem Pawłem II i ukrywał to. Ludzie wyszli na ulice w obronie dobrego imienia papieża. 

Z Sanktuarium do pomnika 

Wobec bezprecedensowych ataków na 
największego z naszych rodaków – św. 
Jana Pawła II, których celem jest zniszcze-
nie Kościoła w Polsce, a tym samym na-
szej tożsamości narodowej, jednoczmy się 
wszyscy w tym dniu, by bronić naszych 
najświętszych wartości. Potrzeba Polsce 
ogromnego zrywu modlitewnego, by do-
świadczyć kolejnego „cudu nad Wisłą”.

Ponad 200 osób wzięło udział w mar-
szu, który wyruszył z kościoła pw. św. 
Małgorzaty w Targowiskach do nowego 
kościoła pw. św. Jana Pawła II w Wida-
czu. Marsz zakończył się przy pomniku 
św. Jana Pawła II w Targowiskach, gdzie 
złożono znicze. W czasie drogi uczest-
nicy marszu odmówili różaniec (dwie 
części w drodze do kościoła w Widaczu, 
dwie w drodze powrotnej).

Brońmy dobrego imienia św. Jana 
Pawła II, największego z rodu Polaków, 

który odszedł od nas do Domu Ojca 
2 kwietnia 2005 roku o godzinie (21:37), 
zostawiając wielkie dziedzictwo: wiary, 
nadziei i miłości.

Kiedy żył, mówił do nas i za nas 
w trudnych chwilach naszej historii. 
Dziś my musimy mówić za niego. W pol-
skiej tradycji jest powiedzenie: o zmar-
łych nie mówi się źle.

My, ludzie wierzący w Chrystusa, 
naszego Pana i Zbawiciela, w trosce 
o poszanowanie podstawowych warto-
ści budujących polską wspólnotę naro-
dową i wspólnotę Kościoła, wyrażamy 
sprzeciw wobec prób dyskredytowania 
św. Jana Pawła II.

Papież św. Jan Paweł II, słusznie 
uznany za największego z rodu Pola-
ków, zajmuje szczególne miejsce w świa-
domości naszego narodu. Wynika to 
z faktu, że przez cały swój pontyfikat 

był z nami i troszczył się o pomyślny 
rozwój ojczyzny.

Zawsze i codziennie modlił się za 
Polskę i rodaków. Podkreślał, skąd po-
chodzi i jak wiele Polska znaczy w jego 
życiu. Mówił: Polska to jest mój kraj. To 
jest moja ojczyzna. To jest moja matka. 
Dzięki niemu mogliśmy czuć się dumni 
z racji bycia Polakami.

Podczas pielgrzymek do Polski, umi-
łowanej ojczyzny, zawsze witaliśmy go 
z wielką radością i aplauzem.

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne 
miejsce także w sercach i umysłach ludzi 
wierzących. 9 czerwca 1997 roku odwie-
dził naszą ziemię, wylądował w Targowi-
skach. My, starsi, pamiętamy te chwile 
i podniosłą atmosferę. Pamiętamy także 
wielką radość, która towarzyszyła setkom 
tysięcy pielgrzymów biorących udział 
w uroczystościach kanonizacyjnych św. 

Uczestnicy marszu papieskiego przeszli 
z Miejsca Piastowego do Targowisk w so-
botę wieczorem (1 kwietnia). Wyruszyli 
spod pomnika bł. ks. Bronisława Markie-
wicza przy Sanktuarium św. Michała Ar-
chanioła i bł. ks. Bronisława Markiewicza. 
Marsz zakończył się przy pomniku Jana 
Pawła II w Targowiskach, gdzie 9 czerwca 
1997 roku wylądował papież, rozpoczy-
nając pielgrzymkę do Dukli i Krosna. 

W ponad 2-kilometrowym marszu 
przeszło około dwustu osób, modląc się 
i odmawiając różaniec, niosąc zapalone 
świece i znicze. Poprzez ten marsz chce-
my: pokazać przywiązanie do wartości, ja-
kie przekazał nam Ojciec Święty; stajemy 
w obronie wartości małżeństwa i rodziny, 
które są fundamentem naszego chrześcijań-
stwa; nie pozwolimy na deptanie dobrego 
imienia naszego Ojca Świętego oraz chcemy 
wyrazić wdzięczność wobec Ojca Świętego 
za wolność, niepodległość i obudzenie naro-
du – podkreślili organizatorzy marszu 

– Sanktuarium św. Michała Archanioła 
i bł. Bronisława Markiewicza.

Pod pomnikiem papieża w Targowi-
skach pozostawiono zapalone znicze 
i wyruszono w powrotną drogę, odma-

wiając kolejne dwie części różańca świę-
tego – bolesną i chwalebną. 

Marsz zabezpieczali strażacy OSP 
Miejsce Piastowe, OSP Targowiska, OSP 
Łężany oraz policjanci z KMP Krosno.
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Jana z Dukli na krośnieńskim lotnisku 
i przypomnienie pozdrowienia skierowa-
nego do polskich rolników. (By pamiętać 
o pozdrowieniu „Szczęść Boże”). To były 
wydarzenia i słowa, które nie pozwalają 
o sobie zapomnieć.

Wiemy dobrze, jak wiele zawdzięcza-
my papieżowi. Zdajemy sobie sprawę, że 
wpływowe środowiska, dążące do znisz-

W remizie OSP Wrocanka 20 marca odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

W turnieju wzięło udział 20 uczestników 
(uczniowie szkół podstawowych i repre-
zentanci OSP w Miejscu Piastowym), 
którzy w pierwszym etapie rozwiązywa-
li test z wiedzy pożarniczej. Następnie 
troje z nich, z największą liczbę punk-
tów uzyskanych z testu, dodatkowo od-
powiadało na pytania podczas rozmowy.

W komisji konkursowej zasiadali: 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Miejscu Piastowym Józef Si-
dor, komendant Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Miejscu Piastowym 
Krzysztof Węgrzyn, sekretarz Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Miejscu 
Piastowym, pracownik Urzędu Gminy 
Miejsce Piastowe Monika Bełch i strażak 
OSP Wrocanka Bogumił Szydło.

Laureaci gminnego etapu  
Ogólnopolskiego Turnieju  

Wiedzy Pożarniczej
Kategoria szkoły podstawowe,  
kl. I-IV

– I miejsce: Filip Bajger (SP Głowienka)

–  II miejsce: Kacper Niepokój (SP Gło-
wienka)

Kategoria szkoły podstawowe,  
kl. V-VIII

–  I miejsce: Mikołaj Chorzępa (OSP Miej-
sce Piastowe)

–  II miejsce: Artur Lorenc (OSP Miejsce 
Piastowe)

–  III miejsce: Agnieszka Zając (SP Łęża-
ny)

Kategoria szkoły ponadpodstawowe
–  I miejsce: Hubert Paszyński (OSP Miej-

sce Piastowe)

–  II miejsce: Emilia Lorenc (OSP Miejsce 
Piastowe)

–  III miejsce: Julia Szmyd (OSP Miejsce 
Piastowe)

Wójt Dorota Chilik wraz z prezesem 
Józefem Sidorem wręczyła nagrody 
uczestnikom oraz podziękowania opie-
kunom, którzy przygotowali młodzież 
do turnieju.

Laureaci konkursu z pierwszych 
miejsc w każdej kategorii wiekowej wzięli 
udział w eliminacjach powiatowych, któ-
re odbyły się 18 kwietnia 2023 r. w Kro-
śnie, w remizie OSP Turaszówka.

UG

Konkurs pożarniczy

czenia Polski, na tym nie poprzestaną 
i będą podejmowały kolejne tego typu 
próby. Już teraz żądają usunięcia symboli 
papieskich z przestrzeni publicznej. Prze-
szkadzają im pomniki, nazwy ulic, szkół, 
szpitali, nawiązujących do Jego Osoby.

W tym trudnym czasie my budujemy 
kościół pw. św. Jana Pawła II, by upamięt-
nić jego pobyt na naszej ziemi. Poszliśmy 

do tej świątyni z różańcem w ręku i mo-
dlitwą, prosząc o nawrócenie tych, którzy 
się pogubili na drogach współczesnego 
życia, prosząc także o świętość naszych 
rodzin. Św. Janie Pawle II, patronie ro-
dzin, módl się za nami.

ks. Tadeusz Dudzik,  
proboszcz parafii Targowiska
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Koncert na wyjątkowych 
pięciostrunowych skrzypcach
Dzień Kobiet w gminie Miejsce Piastowe obchodziliśmy w niedzie-
lę, 12 marca, w Domu Ludowym w Rogach. Z tej okazji odbył się 
koncert w wykonaniu Basi Kawy – artystki, która posiada jedyne 
w Europie 5-strunowe skrzypce elektryczne.

Zgromadzonych na sali powitał Wojciech 
Krężałek – zastępca dyrektora Gminne-
go Centrum Kultury i Biblioteki w Miej-
scu Piastowym. Wśród publiczności była 
wójt Dorota Chilik wraz z gościem spe-
cjalnym, Piotrem Rycerskim, szefem ga-
binetu politycznego wicepremiera Jacka 
Sasina. Nie zabrakło również radnych, 
sołtysów, dyrektorów szkół, mieszkań-
ców gminy i miłośników muzyki.

Basia Kawa to wokalistka, skrzypacz-
ka, autorka piosenek; pochodzi z Pod-
karpacia, mieszka w północnej części 
Polski. Koncert był mieszanką muzyki 
elektronicznej, wykonywanej na skrzyp-
cach, oraz śpiewanych autorskich ballad 
przy akompaniamencie gitary. Skrzy-
paczka na scenie zaprezentowała m.in. 
nowy singiel „Violin fire”, który można 
wykonać jedynie na pięciostrunowych 
skrzypcach. W programie znalazły się 
także covery polskich i zagranicznych 
artystów. W przerwach opowiadała 
o tym, jak wyglądała jej droga do re-
alizacji marzeń. W swoim dorobku ma 
dwie autorskie płyty. Z muzyką zwią-

zana była już od dziecka, a pierwszym 
jej nauczycielem był dziadek. Prywat-
nie mama trojga dzieci oraz szczęśliwa 
żona. Warto podkreślić, że elektryczne 
skrzypce wyglądają wyjątkowo, a gra na 
nich daje wiele możliwości. Więcej opo-
wiedziała o tym po koncercie.

Koncert zakończył się klasycznym 
bisem i wręczaniem kwiatów dla pań 
z okazji przypadającego ich święta. Woj-
ciech Krężałek bukiety wręczył solistce 
i wójt Dorocie Chilik, a Piotr Rycerski, 
dziękując za pełnione role w społeczeń-
stwie, wszystkim paniom obecnym na 
koncercie wręczył po tulipanie. Zwień-
czeniem spotkania był słodki poczęstu-
nek, który przygotowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rogach.

Po koncercie wiele osób, wychodząc 
z domu ludowego, zobaczyło multime-
dialny spektakl „Iskry Niepodległej”, 
który wyświetlany był w specjalnej na-
czepie, stojącej na parkingu. Ze względu 
na liczbę chętnych godziny wyświetla-
nia spektaklu zostały wydłużone.

Tekst i fot. Patrycja Kulig

Marzenie 
o mocnym 
brzmieniu
PATRYCJA KULIG: Basiu, powiedz, 
dlaczego skrzypce elektryczne, 
a nie klasyczne?
BASIA KAWA: Od zawsze marzyła mi 
się energetyczna muzyka z udziałem 
skrzypiec a dużo łatwiej jest wykrze-
sać energię ze skrzypiec elektrycznych. 
Zwłaszcza że na drugiej płycie zaczę-
łam grać już z perkusją i gitarą basową. 
Muzyka ciągle we mnie ewoluowała, ale 
zawsze marzyłam o mocnym brzmieniu.

Jak wyglądała realizacja zamówie-
nia na skrzypce, skoro są one jedy-
ne w Europie?
Kiedy już wymyśliłam, jakie skrzypce 
chciałabym mieć, wiedziałam, że muszą 
być one spersonalizowane, ponieważ 
mam bardzo małe dłonie, a zamarzyła 
mi się piąta struna, która powoduje to, 
że skrzypce są szersze. Zaczęłam szu-
kać lutnika, który podjąłby się wyko-
nania tego instrumentu. Tak trafiłam 
na Johna Jordana z Kalifornii. Utrzy-
mywaliśmy kontakt tylko mailowy. Za-
ufałam mu w stu procentach, pomimo 
dzielącej nas odległości uczestniczyłam 
w realizacji całego zadania. Od kawał-
ka drewna, po efekt końcowy. Trwało 
to około rok.

Czy planujesz wydać trzecią płytę?
W planach jest płyta skrzypcowa, ty-
powo instrumentalna. Liczę, że uda mi 
się dokończyć ją w tym roku, choć bę-
dąc w trasie, ciężko wszystko pogodzić. 
Czekam na jakiś spokojniejszy moment.
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Jarmark wielkanocny  
w Miejscu Piastowym
Gwarno było w Niedzielę Palmową (02.03) na placu przy Urzędzie 
Gminy w Miejscu Piastowym, gdzie odbywał się jarmark wielka-
nocny. Można było kupić babki, mazurki, makowce, wędliny, miody, 
przyprawy i przeróżne ozdoby świąteczne.

Jarmark otworzyła wójt Dorota Chilik, 
życząc wszystkim udanych zakupów. 
Swoje produkty wystawiały koła gospo-
dyń wiejskich, lokalne firmy, społeczne 
organizacje i osoby prywatne sprzeda-
jące własne wyroby. Nie brakło kupują-
cych, wśród których pojawił się także 
Grzegorz Nieradka – doradca Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wystawcy, uczestniczący w przed-
świątecznym jarmarku, to: koła go-
spodyń wiejskich z Niżnej Łąki, Rogów, 
Miejsca Piastowego i Targowisk, kluby 
seniora z Rogów, Łężan i Głowienki, Go-

Co i od kogo 
można było 
kupić na 
jarmarku…
Małgorzata Uliasz z Klubu Seniora z Ro-
gów: – Miałyśmy dużo babeczek do koszyków, 
ciasta marmurkowe, cytrynowe, ajerkoniakowe 
i czekoladowe. I wszystko nam poszło. Przygo-
towałyśmy także różne ozdoby, jajka obrabiane 
szydełkiem, krokusy, pisanki. Te pisanki robię 
już chyba z 10 lat. Dużo pracy jest przy nich, ale 
bardzo lubię to robić. Jedną pisankę robię około 
4 godzin. Bibułkę trzeba pociąć na paski, zwinąć 
na sznurek i dopiero potem obklejać jajko. Często 
trzeba myć ręce, aby nie pobrudzić klejem pisanki. 
Ładnie wyglądają i są trwałe, tylko trzeba uwa-
żać, aby nie trzymać ich na słońcu.

Gospodarstwo Pszczelarskie „Eco-Bałon” 
z Niżnej Łąki: – Z ubiegłego sezonu – bo w tym 
roku pszczoły jeszcze nic nie przynoszą – mamy 
miód wielokwiatowy, rzepakowy, leśny, jaworo-
wy, nektarowo-spadziowy i spadź jodłową. Poza 
typowymi miodami mamy także miód z pyłkiem 
kwiatowym i propolisem. Pyłek kwiatowy dzia-
ła uodparniająco, a propolis – antybakteryjnie. 
Mamy także miód z pierzgą. Pierzga to ukiszony 
pyłek i przez to lepiej się wchłania. Tymi produk-
tami na wiosnę można sobie wzmocnić organizm. 
A dla tych, którzy lubią nowości – miód z dodat-
kiem malin albo z płatkami róży.

Agnieszka Rogowska-Turek z Zalesia 
„Frazocha Handmade”: – Przygotowałam 
wyroby ze sznurka i włóczki. Są to plecione ko-
szyczki, wianki, kurki, baranki. Wszysto wykona-
ne z włóczki albo sznurka bawełnianego. Trzeci 
rok się już tym zajmuję. Do tej pory robiłam dla 
siebie, dla rodziny, ale chciałam spróbować poka-
zać swoje rzeczy innym ludziom. Może komuś się 
spodobają. I spodobały się, bo kilka rzeczy sprze-
dałam. Najwięcej kupili Słowacy, którzy przyje-
chali na jarmak.

Jadwiga Urbanik z Miejsca Piastowego: 
– Mam różne wyroby szydełowe – zajączki, ser-
wetki, kurki, różne stroiki, łapacze snów. Sprze-
dawało się wszystko, najwięcej drobiazgi – kurki, 
zajączki, baranki. Sprzedałam też dużą serwe-
tę na stół. 40 lat już się tym zajmuję. Za chwilę 
przyjdą święta Bożego Narodzenia i już w lecie 
trzeba zaczynać robić aniołki, gwiazdki.

spodarstwo Pszczelarskie „Eko-Bałon” 
z Niżnej Łąki, Zakład Aktywności Za-
wodowej nr 1 z Krosna, Rada Rodziców 
OREW w Krośnie, „Frazocha Handma-
de” z Zalesia, „Codzienna Porcja” z Bo-
guchwały, „U Schabińskiej” z Zimnej 
Wody, Irena Dobosz z Rogów, Joanna 
Budyń z Miejsca Piastowego, Jadwiga 
Urbanik z Miejsca Piastowego, Halina 
Buczek z Głowienki. Wszystkim dzięku-
jemy za udział. Jarmark zorganizowało 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka 
w Miejscu Piastowym.

Pisanki z bibuły zrobione przez Małgorzatę Uliasz
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Anna Kukowska z Rady Rodziców OREW 
Krosno: – To nasz pierwszy kiermasz świątecz-
ny. Mamy świece wielkanocne, różne ozdoby wy-
konane przez wychowanków ośrodka i ich rodziny. 
Jesteśmy bardzo zadowoleni, przede wszystkim 
dopisała pogoda i ludzie też. Pieniądze uzyskane 
ze sprzedaży zostaną przeznaczone na organiza-
cję wycieczek i wyjazdów wychowanków OREW. 
A do naszego ośrodka uczęszczają niepełnospraw-
ne dzieci od 3. do 25. roku życia.

Magdalena Habrat z KGW z Targowisk: 
– Przygotowałyśmy mazurki, serniki, babki, ma-
kowce, a także żurek, barszcz i chrzan. Wszystko 
to, co potrzebne na święta. Po dwóch godzinach 
jarmarku niewiele nam zostało na stole.

Wiesława Guzik, przewodniczaca KGW 
w Niżnej Łące: – Miałyśmy mazurki, babki, 
makowce, sernik, cytrynowiec i paschę, którą za-
wsze u nas w domu robi się na święta. Smażony 
ser miesza się ze śmietaną i różnymi dodatkami: 
rodzynkami, skórką pomarańczową i pokrojony-
mi różnokolorowymi galaretkami. Pamiętam, jak 
moja babcia jeszcze to robiła, tylko nie dodawała 
galeretek, bo to były inne czasy. Ale rodzynki były 
zawsze. Na stół wielkanocny robię ją w formie 
babki, a na jarmarku miałśmy w kubeczkach. Pas-
cha ma inny smak niż sernik. Zawsze przygoto-
wuję ją na święta.

Bożena Wójcik, przewodnicząca KGW 
w Miejscu Piastowym: – Upiekłyśmy chleby 
z nasionami, ciasta świętczne: serniki, babki pia-
skowe i mniejsze babczeki do koszyka, miodow-
niki i ciasto tortowe z orzechami. Miałyśmy też 
tradycyjne palmy wielkanocne, ozdobione kwia-
tami z krepiny. 

Stanisława Uliasz – przewodnicząca KGW 
w Rogach: – Miałyśmy babki wielkanocne, cia-
steczka orzechowe, orzechowiec. Przygotowały-
śmy też zajączki wykonane z włóczki i tradycyjne 
serwetki na koszyk.

Irena Dobosz z Wrocanki: – Zajmuję się ro-
bótkami szydełkowymi. Mam pisanki, koszycz-
ki, baranki, zajączki, kurki, obrazy haftowane, 
serwetki do koszyka, na stół, zawieszki na okna. 
Wszystko, co się da zrobić na szydełku. Na szy-
dełku robię od 20 lat, ale zaczynałam już w dzie-
ciństwie.

Tekst i fot. IP

Serweta wykonana na szydełku przez Jadwigę Urbanik
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50 lat Pogórzan
Zespół Tańca Ludowego Po-
górzanie – wizytówka gminy 
Miejsce Piastowe, w 2023 roku 
obchodzi jubileusz 50-lecia 
działalności.

Z tej okazji w Głowience zostanie wyko-
nany mural na budynku starego domu 
ludowego, w którym zespół ma swoją 
siedzibę i gdzie od lat odbywają się pró-
by. Mural powstanie w maju br. i będzie 
częścią realizacji zadania w ramach bu-
dżetu obywatelskiego.

W związku z tym, iż jest to dla naszej 
społeczności ważna rocznica, wójt Do-
rota Chilik 31 maja zaprosiła do Urzędu 
Gminy przedstawicieli ZTL Pogórzanie 
wraz z choreografem zespołu Małgorza-
tą Machnik.

Spotkanie to rozpoczyna serię wy-
darzeń związanych z obchodami jubi-

leuszu 50-lecia i zakończone zostanie 
balem Pogórzan 25 listopada 2023 r.

W trakcie spotkania wójt przekazała 
na ręce pani Małgorzaty projekt muralu 
oraz specjalny prezent dla wszystkich 
członków zespołu – bilety na koncert 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który 
w tym roku również obchodzi jubileusz – 
70-lecia działalności. Koncert odbędzie 
się 19 maja br. w Rzeszowie.

Na koncert zaproszenie otrzyma-
li również: Izabela Drobek i pozostali 

członkowie kapeli ludowej Pogórzanie 
oraz Wojciech Krężałek – zastępca dy-
rektora Gminnego Centrum Kultury 
i Biblioteki w Miejscu Piastowym.

Mural, który powstanie w Głowien-
ce, będzie piękną wizytówką wsi i gminy 
Miejsce Piastowe oraz uhonoruje długo-
letnią działalność zespołu tanecznego 
Pogórzanie.

Magdalena Frydrych

Remonty w Zagrodzie Etnograficznej w Rogach
Od marca do połowy kwietnia w rogowskiej Zagrodzie trwały remonty. Malowano ściany, drzwi, czysz-
czono podłogi. Kilkanaście pracowitych dni dało wspaniałe efekty.

W każdym pomieszczeniu oczyszczo-
no i wymalowano ściany. To był nasz 
priorytet i udało się go zrealizować 
w stu procentach. Ściany są jak nowe. 
Nowy kolor na werandzie - od niedaw-
na to barwa wrzosowa - zdobi pierwsze 
pomieszczenie Zagrody. Pomalowano 
wszystkie wewnętrzne drzwi i okna na 
werandzie. Wyczyszczono i wypasto-
wano podłogi pomieszczeń oraz zakon-
serwowano i pomalowano podłogę na 
werandzie. Naprawiony i pomalowany 
został piec oraz wszystkie jego elementy 

- piec dzięki temu zyskał nowy wygląd, 
a pomalowane srebrzanką drzwiczki do-
dały mu jeszcze więcej uroku.

Naprawiono i pomalowano podmu-
rówkę, która wymagała załatania dziur 
i zagruntowania. Ułożone zostało drew-
no przy domu i teraz nie zaskoczy nas 
nawet syberyjska zima. Naprawione 
i pomalowane zostały tablice informa-
cyjne wraz z wymianą słupów. Wysprzą-
tano boisko.

W niedalekiej przyszłości czeka nas 
jeszcze malowanie wszystkich okien, po-

prawa schodów i konserwacja z zewnątrz 
budynku Zagrody, kuźni i młyna.

Prace remontowe wykonywał Za-
kład Gospodarki Komunalnej w Miej-
scu Piastowym.

Teraz Zagroda jest jak nowa, nie mo-
gliśmy wyobrazić sobie lepszego rozpo-

częcia sezonu turystycznego. Zagrodę 
można zwiedzać od poniedziałku do 
piątku, w godz. 8:00 – 16:00. Grupy 
prosimy umawiać telefonicznie (tel. 571 
425 994). Zwiedzanie jest bezpłatne.

Sylwia Pelczar

24 p i a s t u n  n r  2 / 1 0 5

k u l t u r a  i  i m p r e z y



Obrazy, które muszą wyjść 
z człowieka
O potrzebie malowania mówi jak o porodzie, którego nie da się zatrzy-
mać. Teraz oswaja się, jak dzikie zwierzę, z techniką akrylową. A jesz-
cze pół roku temu nie wiedziała, co to są suche pastele. O swojej pasji 
do malowania opowiada Barbara Szyszlak z Rogów. Wystawę jej obra-
zów można było obejrzeć w lutym i marcu br. w bibliotece w Rogach.

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: Zainte-
resowała się pani malarstwem po 
dwugodzinnych warsztatach z Mał-
gorzatą Twardzik-Wilk.
BARBARA SZYSZLAK: 15 paździer-
nika ub. r. były warsztaty. Do tamtej 
pory nie wiedziałam, co to są pastele 
suche. To było moje pierwsze spotkanie 
z pastelami. Zrobiłam pierwszy obrazek, 
który podobał się pani Twardzik. I te jej 
słowa, które szepnęła za moimi plecami: 

„Tu widzę potencjał”. Coś we mnie nagle 
się urodziło.

Potem szukałam pasteli w Krośnie, 
ciężko było dostać dobrej jakości. Za-
ciskałam zęby i próbowałam tymi naj-
twardszymi. I tak powolutku, powolutku, 
jeden obrazek, drugi, trzeci… W tej chwi-
li już mam lepszy materiał. Już wiem, jak 
się nim posługiwać. Dużo czerpałam 
z Internetu. Trzeba było podglądać ludzi, 
którzy cokolwiek podpowiedzieli, nawet 
zagranicznych malarzy. I tak doszłam do 
tego, co w tej chwili robię.

Czy w dzieciństwie lubiła pani ma-
lować?
Już jako dziecko lubiłam zrobić coś ład-
nego – były to pierwsze próby z szydeł-
kiem czy drutami, które wiele lat później 
wydały obfite plony. Wszelkie prace pla-
styczne to był mój żywioł, ale rysunek 
był moim ulubionym zajęciem. Zabrakło 

mi chyba jednak odwagi, by złożyć doku-
menty do Liceum Plastycznego w Tarno-
wie. Wybrałam Liceum Ekonomiczne, 
a potem Państwowe Studium Kulturalno

-Oświatowe i Bibliotekarskie w Krośnie.
Od 45 lat mieszkam w Rogach. Przez 

prawie 30 lat prowadziłam sklep, ale ni-
gdy nie zrezygnowałam ze swoich zain-
teresowań. Robótki na szydełku, wyko-
nywanie przeróżnych ozdób – to mnie 
uspokajało, w taki sposób wypoczy-
wałam. Ale dopiero warsztaty z panią 
Twardzik otworzyły mi świat pasteli. To 
był przełomowy moment w moim życiu.

Ostanie pani prace można było 
obejrzeć na wystawie w Rogach.
Wiem, że jestem tylko amatorem, ale 
chciałabym się podzielić z innymi moją 
pasją. Cieszę się, że moje prace bardzo 
się podobają. Pejzaż jest to przepiękna 
rzecz, którą można namalować.

To musiało być niezwykłe, że po-
trzeba malowania nagle stała się 
tak silna.
Parcie do malowania porównuję do poro-
du, bóli porodowych, których nie da się 
zatrzymać. To musi wyjść z człowieka. 
To jest niesamowite, nie da się tego uczu-
cia opowiedzieć. Malowanie stawało się 
najważniejsze, wszystko inne musiałam 
odłożyć. Mogłam nie jeść i nie spać.

Maluje pani pastelami. Czy myśli 
pani już o innej technice?
Kupiłam kilka podobrazi, farby akrylo-
we, pędzle. Ale czuję jeszcze jakieś obawy, 
lęk, że nie podołam. Jednak po dzisiej-
szej wystawie [Jerzego Nercia] podejrze-
wam, że zacznę próbować. Muszę oswoić 
się z tym, jak oswaja się dzikie zwierzę.

Skąd pojawił się pomysł, aby zapi-
sać się na warsztaty malarskie?
Jestem już na emeryturze i należę do klu-
bu seniora w Rogach, i tam padło pytanie: 

„Kto ma ochotę na warsztaty malarskie?” 
Oczywiście, że mam ochotę, jestem pierw-
sza. Uwielbiam robić różne rzeczy. I tak 
się zaczęło. Zobaczymy, co los mi jeszcze 
przyniesie, pokaże. To nie zależy tylko ode 
mnie, gdzieś zaplanowane jest moje dal-
sze życie. Wierzę w przeznaczenie, że ktoś 
nade mną czuwa. I mnie popycha.

Rozmawiała: Izabela Półchłopek

PS. Warsztaty malarskie z Małgorzatą Twar-
dzik-Wilk zorganizowane były przez Gmin-
ne Centrum Kultury i Bibliotekę w Miejscu 
Piastowym w ramach projektu „Bi-blio-teka 
otwieramy świat zamknięty w książkach”, 
dofinansowanego przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.

O niecodziennych strojach na międzynarodowym pokazie mody 
w Rzymie i pięknych fotografiach, które wykonała tam Ilona Bałon. 

Ilona Bałon z Niżnej Łąki w lutym br. 
towarzyszyła jedynym polskim pro-
jektantkom – twórczyniom odzieżo-
wej marki Kovalowe – na tegorocznym, 
największym i najbardziej prestiżowym 
pokazie mody w Rzymie ALTAROMA. 

Fotografie pojawiły także w progra-
mie „Pytanie na Śniadanie”, w którym 

siostry Ewelina Kowal-Koc i Justyna 
Kowal-Walczak (notabene z Podkar-
pacia) opowiadają o udziale w pokazie 
mody i zaprojektowanych przez siebie 
kreacjach. Ilona Bałon jest absolwent-
ką Szkoły Filmowej w Łodzi. Więcej 
wkrótce. 

Red., fot. Ilona Bałon

Na pokazie mody w Rzymie

25

k u l t u r a  i  i m p r e z y



26 p i a s t u n  n r  2 / 1 0 5

k u l t u r a  i  i m p r e z y

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla 
Dzieci rogowską bibliotekę odwiedziły przed-
szkolaki z miejscowej szkoły. Dzieci rozwiązywa-
ły zagadki związane ze znanymi baśniami i baj-
kami oraz oglądały bajeczki ukryte w tajemniczej 
walizce. Dowiedziały się, jak można się zapisać 
do biblioteki i samodzielnie próbowały wypo-
życzać książki. Wiele radości sprawiły najmłod-
szym odwiedziny bibliotecznej maskotki Kotki 
Rogotki,  która czytała im bajeczki. Uczestnicy 
zajęć poznali także szczegóły kampanii społecz-
nej „Mała książka-wielki człowiek”, zachęcającej 
dzieci do odwiedzania biblioteki wraz z rodzica-
mi.

*** 
W rogowskiej bibliotece odbyły się warsztaty two-
rzenia palm wielkanocnych, prowadzone przez 
panie z KGW w Rogach. Dzieci przygotowały 
przepiękne palmy, poznały wiele ciekawostek 
dotyczących zwyczajów wielkanocnych i czytały 
opowiadania związane z tą tematyką.

***
W ramach współpracy rogowskiej biblioteki 
z Klubem Seniora+ w Rogach zorganizowane 
zostało poetyckie popołudnie. Uczestniczki 
spotkania czytały wybrane przez siebie wiersze 
autorstwa Wisławy Szymborskiej i poznały cie-
kawostki dotyczące życia poetki. Spotkanie było  
nawiązaniem do ogłoszenia roku 2023 rokiem 
Wisławy Szymborskiej. 

***
19 kwietnia minęła 80. rocznica powstania 
w getcie warszawskim. Biblioteka w Targowi-
skach, wspólnie z klasą III ze Szkoły Podstawo-
wej w Targowiskach, wzięła udział w akcji spo-
łeczno-edukacyjnej Żonkile 2023 organizowanej 
przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 
Podczas spotkania zapoznaliśmy się z treścią 
książki Justyny Bednarek „Historia z pewnej uli-
cy”. Dowiedzieliśmy się, jak wojna zmieniła życie 
mieszkańców przy ulicy Magnolii. Wykonaliśmy 
papierowe żonkile jako symbol pamięci o bohate-
rach powstania w getcie. Powstała również ulica 
Magnolii z pudełek. Udział w akcji uświadomił 
dzieciom, że w warunkach wojennych przyjaźń 
i miłość dają oparcie i nadzieję na przetrwanie.

Krótko  
z bibliotek

Wernisaż Jerzego Nercia 
z Wrocanki
22 marca w bibliotece w Miejscu Piastowym odbył się wernisaż Je-
rzego Nercia z Wrocanki. Uczestnicy spotkania z zainteresowaniem 
oglądali prezentowane obrazy i rzeźby, a żona autora wystawy – po 
zakończeniu wernisażu – powiedziała, że wszystko było tak, jak 
sobie wymarzyli.

Licznie przybyłych gości powitała Ju-
styna Prajsnar – kierownik bibliotek 
GCKiB w Miejscu Piastowym. – Jerzy 
Nerć urodził się w Mławie, w wojewódz-
twie mazowieckim, a od 18 lat mieszka 
i tworzy we Wrocance. Zawodowo zajmuje 
się aranżacją wnętrz, w którą wplata za-
miłowanie do sztuk plastycznych. Swoje 
prace wielokrotnie prezentował w rodzin-
nym mieście – przedstawiła artystę kie-
rownik biblioteki.

W ubiegłym roku Jerzy Nerć uczest-
niczył w plenerze malarskim we Wrocan-
ce i Rogach, prowadzonym przez artyst-
kę malarkę Małgorzatę Twardzik-Wilk 
z Głowienki. Sam zaś prowadził warszta-
ty w Szkole Podstawowej w Rogach, w ra-
mach których pokazywał uczniom, jak 
tworzyć rzeźby aniołów. Dzięki tym za-
jęciom jedna z uczestniczek zajęła dru-
gie miejsce w ogólnopolskim konkursie 
plastycznym „Anioły”. Ofiarował także 
swoje prace (obraz i rzeźbę) na aukcję 
charytatywną dla Ignasia Zajdla, zor-
ganizowaną w 2022 roku przez GCKiB 
w Miejscu Piastowym.

Na wystawie można zobaczyć pejza-
że malowane techniką akrylową oraz 
rzeźby aniołów.

Na wernisażu obecni byli m.in.: prze-
wodniczący Rady Gminy Miejsce Piasto-
we Wiesław Habrat, sołtys Wrocanki 
Anna Sieniawska-Kuras, współpracują-
cy z biblioteką Jakub Niedziela z Wro-
canki, rodzina, przyjaciele, znajomi. Byli 
także przedstawiciele niedawno wybra-
nej Młodzieżowej Rady Gminy Miejsce 
Piastowe: przewodnicząca Rady Julia 
Kosztyła oraz radny Kuba Bystrański. 
Dla gości panie bibliotekarki przygoto-
wały drobny poczęstunek.

Wystawa czynna będzie do końca 
maja. Serdecznie zapraszamy do jej od-
wiedzenia (przypominamy: biblioteka 
mieści się w budynku Szkoły Podstawo-
wej w Miejscu Piastowym).

Tekst i fot. IP
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***
Biblioteka we Wrocance gościła młodszą gru-
pę przedszkolną z miejscowej szkoły. Tematem 
spotkania były bajki i baśnie. Rozmawialiśmy 
o ciekawych książeczkach dostępnych w naszej 
bibliotece. Wśród nich były bajki oparte na zna-
nych dzieciom animacjach filmowych. Czytali-
śmy także różne wersje ponadczasowych baśni. 
Dzieci szybko odpowiadały na zagadki dotyczące 
postaci znanych z tych opowieści oraz rozpozna-
wały ich atrybuty na ilustracjach. 

***
We wroceńskiej klubotece świętowaliśmy Dzień 
Ziemi. Na zajęciach „Młodzi odkrywcy” przygo-
towywaliśmy przestrzenne modele kuli ziem-
skiej z własnoręcznie wykonanej i barwionej 
przez dzieci masy. Na koniec przekształciliśmy 
je w różnobarwną ciecz nienewtonowską. 

***
W bibliotece w Głowience przywitaliśmy wiosnę 
spotkaniem poetyckim, którego tematem była 
poezja Wisławy Szymborskiej, patronki 2023 
roku. Gościliśmy panie z miejscowego klubu se-
niora. Oprócz czytania wierszy czas umilała nam 
piękna muzyka, a spotkanie dopełniliśmy oglą-
daniem filmu z muzyką zespołu ABBA.

***
„Zanurz się w magicznym świecie gier planszo-
wych” – pod takim hasłem uruchomiony został 
w bibliotece w Głowience turniej scrabbli, który 
będzie odbywał się w ostatni czwartek każdego 
miesiąca. Zapraszamy wszystkich, którzy lubią 
dobrze się bawić. Zapisy w bibliotece w Głowien-
ce lub pod nr. tel.: 13 42 194 62.

***
Podczas „Spotkania z książką” w klubotece 
w Głowience celebrowaliśmy Święto Zakocha-
nych. Dzieci wysłuchały fragmentu książki Fran-
klin „Kocham cię” oraz kilku wierszy o miłości 
i przyjaźni. Największą atrakcją kolejnego spo-
tkania było dekorowanie pączków jako nawiąza-
nie do tłustego czwartku. Tego dnia nie mogło 
zabraknąć słodkiego poczęstunku w postaci mi-
nipączków. Uczestnicy zajęć podążyli także śla-
dami dinozaurów, ruchem i gestem naśladowali 
archozaury. Świętując Dzień Pisarzy, poznaliśmy 
polskich autorów i zamieniliśmy się w badaczy 
książek.

Krótko  
z bibliotek

Nie ma nic piękniejszego niż 
natura
Natura, rzeźba, anioł to jakby jedna całość – opowiada o swoich 
pracach Jerzy Nerć.

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: Na wielu 
obrazach pojawia się temat wierzb. 
To niewątpliwie nawiązanie do kra-
jobrazu, w którym się pan wychował. 
JERZY NERĆ: Rozlewiska, wierzby 
to są moje klimaty i do nich staram się 
w pejzażu nawiązywać.

Co pana ściągnęło na Podkarpacie? 
Ściągnęła mnie tutaj żona. Przyjechała 
do Mławy na praktykę i tam się poznali-
śmy. Telefonów wtedy nie było, więc pi-
saliśmy do siebie listy. I tak to się zaczęło.

Od jak dawna pan maluje? 
Najpierw rzeźbiłem. Kiedyś był taki se-
rial „Saga rodu Forsyte’ów”. Mając 6 lat, 
bałem się tego Forsyte’a, ale wyrzeźbi-
łem go. Mama powiedziała, że jest po-
dobny do aktora z filmu. I od tamtej 
pory już rzeźbiłem. Malować zacząłem 
później.

Głównym tematem obrazów jest 
natura. 
Tak, uwielbiam naturę i wydaje mi się, 
że nie ma nic piękniejszego. I jeszcze 
ubrana w jakiś posmak plastyczny, żeby 
było np. więcej rozedrganego światła…

W rzeźbach aniołów wplata pan 
fragmenty korzeni. Skąd taka kom-
pozycja? 
Moim zdaniem to wszystko jest ze sobą 
połączone. Natura, rzeźba, anioł tworzą 

jedną całość. Eteryczność i lekkość anio-
ła wpisuje się w gałęzie drzew i nieregu-
larną fakturę korzeni. Tak to widzę.

Fragmenty korzeni i drzew są także 
na niektórych obrazach. 
Ta technika przestrzenna – połączenie 
obrazu z rzeźbą – wynika z mojej chęci 
dodania do obrazu głębi, fakturowości 
i przestrzeni. Wciąż szukam nowych 
sposobów na przekazanie swojej wizji 
i mam nadzieję, że moje ostatnie pra-
ce przypadną do gustu odwiedzającym 
wystawę.



Ponad 100 tys. złotych dofinansowania
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Miejscu Piastowym otrzymało z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego łącznie ponad 100 tys. złotych dofinansowania na realizację dwóch projektów. 
Kontynuowane będą zajęcia taneczne, aktorskie, fotograficzne i muzyczne. Powstanie także wirtualny 
spacer po rogowskiej Zagrodzie. 

68 tysięcy złotych dofinansowania 
GCKiB otrzymało na realizację projektu 
pt. „Weźmy kulturę na warsztat – edu-
kacja kulturalna mieszkańców gminy 
Miejsce Piastowe” z programu EDUKA-
CJA KULTURALNA 2023. W ramach 
tego projektu kontynuowane będą za-
jęcia taneczne mażoretek, warsztaty 
aktorsko-teatralne grupy GAFA, mu-
zyczne (prowadzone w ramach szkółki 
Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piasto-
we) oraz fotograficzne (na poziomie za-
awansowanym). Prowadzimy już nabór 

na poszczególne zajęcia (szczegóły pod 
nr. telefonu 13 43 53 074).  

Z kolei z programu KULTURA LU-
DOWA I TRADYCYJNA 2023 otrzy-
maliśmy 48 tysięcy złotych dofinan-
sowania na projekt „Wirtualne ścieżki 
kultury – dwujęzyczny spacer wirtualny 
po Zagrodzie Etnograficznej w Rogach”. 

Dzięki temu powstanie wirtualny spa-
cer po Zagrodzie, młynie i kuźni – oso-
by, które nie mogą przyjechać do Rogów, 
wszystko będą mogły zwiedzać wirtual-
nie. Uwieńczeniem spaceru będzie tak-
że gra edukacyjna. Spacer opracowany 
zostanie w wersji anglojęzycznej. 

GCKiB 
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Ostatnia próba
W piątek, 25 marca, ostatnią próbę z Orkiestrą Dętą Gminy Miejsce Piastowe miał kapelmistrz Miłosz 
Markiewicz. Z orkiestrą pożegnał się po siedmiu latach wspólnej pracy.

Członkowie orkiestry wyjątkowo licz-
nie przybyli na ostatnią próbę. I jak 
podkreślił kapelmistrz, jest to naj-
lepszy prezent, jaki mógł otrzymać. 
Za wszystkie wspólne lata, koncerty 
i przekazywaną wiedzę podziękował 
Marek Guzik – prezes Zarządu Orkie-
stry Dętej Gminy Miejsce Piastowe 
oraz Wojciech Krężałek – zastępca dy-
rektora Gminnego Centrum Kultury 
i Biblioteki w Miejscu Piastowym.

Żegnając się z muzykami, powie-
dział: – To nie dyrygent stanowi o orkie-
strze, dyrygent to jest tylko ten, który zbie-
ra kwiaty, laury, kłania się i udaje, że to jest 
jego robota. Ale tak naprawdę jest to wspól-
na nasza praca.

Życzył członkom, aby orkiestra 
rozwijała się, aby nigdy nie zabrało im 
odwagi i motywacji. – Budujcie to dalej 
i byłbym zaszczycony, gdybym kiedyś miał 
okazję was obserwować po chwili rozłąki. 
Mam nadzieję, że to nie koniec naszej przy-
gody, że jeszcze nasze drogi skrzyżują się 
kiedyś – powiedział dyrygent, dziękując 
za wspólne lata pracy.

– Na pewno z Miłoszem jeszcze się 
spotkamy. Przestaje być kapelmistrzem, 
ale jego wiedza i umiejętności mogą się 
nam jeszcze przydać. Odległość dzieli 
nas ogromna [Miłosz mieszka we Wrocła-
wiu], ale świat jest mały. I kto wie, co bę-
dzie za 5-10 lat – powiedział na koniec 

zastępca dyrektora GCKiB w Miejscu 
Piastowym.

Nowym kapelmistrzem został Mar-
cin Sereda, który prowadzi szkółkę orkie-
stry dla młodych muzyków. Pełni także 
funkcję tamburmajora. 

GCKiB
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Każdy w sobie ma tę iskrę
Ponad 2 tysiące osób obejrzało spektakl „Iskry Niepodległej”, któ-
ry w specjalnej naczepie od 11 do 13 marca wyświetlany był obok 
Domu Ludowego w Rogach. To dwudziestominutowe, nowoczesne 
i mobilne widowisko multimedialne, opowiadające o wybitych Po-
lakach, którzy mieli wpływ na naukę, kulturę i sport. „I każdy z nas, 
na każdym etapie może być kimś szczególnym” – mówią autorzy 
spektaklu.

„Iskry Niepodległej” to widowisko Biura 
„Niepodległa” o wybitnych Polkach i Po-
lakach, którzy zmieniali świat. To swo-
ista podróż (opowiedziana z zastosowa-
niem nowoczesnych technologii) przez 
100 lat polskiej historii, w czasie której 
zaprezentowanych zostało około 100 
postaci z XIX, XX i XXI wieku z bardzo 
różnych sfer życia publicznego. W spek-
taklu można usłyszeć o Mieczysławie 
Bekkerze, Irenie Sendler, Janie Szczepa-
niku czy Janie Czochralskim. Przedsta-
wione historie mają tworzyć opowieść 
o potencjale polskiej wspólnoty.

Michał Kosiorek z Biura „Nie-
podległa”: Opowiadamy o osobach, które 
miały w sobie pewną iskrę, gen odkrywców, 
o polskich wynalazcach, naukowcach, leka-
rzach, ludziach, którzy przyczynili się do 
rozwoju Polski i do rozwoju świata.

Kamil Pohl, reżyser spektaklu: 
Chcieliśmy wykorzystać potencjał, który 
drzemie w nas samych i pokazać to tak, 
żeby ludzie wyszli stąd lekko zamyśleni, 
troszeczkę zaskoczeni, ale przede wszyst-
kim naładowani pozytywną energią. Za-
mykamy ludzi w 20 minutowym spektaklu, 
aby odciąć ich od zewnętrznego świata i po-
kazać im, że my jako naród, my jako Polacy 
naprawdę coś potrafimy. Nasz pomysł był 
skierowany do widzów, żeby uczestniczyli 
w tym spektaklu. Bawili się nim, stąd mam 
ten moment naciśnięcia pulpitu, wyzwole-
nia tej energii, żeby ludzie, którzy tu przy-
szli, poczuli się częścią tej energetycznej 
iskry, którą wyzwalamy, która jest częścią 
naszej własnej historii. Po tym wszystkim 
ludzie może się zastanowią: Hej, może ja 
też mam taką iskrę, może ja też potrafię coś 
takiego zrobić? […] Każdy z nas, na każdym 
etapie może być kimś szczególnym. Każdy 
z nas może wymyśleć coś nowego, każdy 
z nas ma w sobie tę iskrę.

Narratorem opowieści jest cyfro-
wa postać, która porusza się po ścianie 
ekspozycyjnej na specjalnie zaprojekto-
wanym ekranie. Dodatkowo elementy 

graficznie zostały wykreowane przez AI, 
czyli sztuczną inteligencję.

Spektakl umieszczony został w spe-
cjalnie zaprojektowanych naczepach, 
które przemierzają cały kraj. W tym 
roku odwiedzą około 100 miast i miej-
scowości. Premiera odbyła się 27 lutego 
br. w Warszawie, a od 11 do 13 marca 
spektakl można było obejrzeć w Rogach.

Pierwszego dnia wystawę otworzyła 
wójt Dorota Chilik wraz z Piotrem Ry-
cerskim – szefem gabinetu politycznego 
wicepremiera Jacka Sasina oraz ucznia-
mi Szkoły Podstawowej im. Kazimie-
rza Wielkiego w Rogach. Do wspólnego 
zwiedzania pani wójt zaprosiła także 
samorządowców z sąsiednich gmin, 
a gościem specjalnym był Grzegorz Nie-
radka– doradca wicepremiera, Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

– Zdarza się, że jesteśmy narodem w ja-
kimś sensie zakompleksionym, a nie mamy 
ku temu najmniejszego powodu. Nasza wal-
ka o wolność, która została bardzo wyeks-
ponowana w trakcie tego pokazu, wskazu-
je, że zawsze potrafiliśmy walczyć nie tylko 
o własną wolność, ale też i o wolność innych 
narodów Europy – powiedział dla TVP 
Rzeszów Grzegorz Nieradka.

Spektakl obejrzeli m.in. uczniowie 
klas siódmej i ósmej Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu, któ-
rzy wypowiadając się dla TVP Rzeszów, 
przyznali, że był bardzo nowoczesny, 

że może podobać się młodym ludziom 
choćby dlatego, bo były przykłady gier, 
np. Wiedźmin czy Cyberpunk.

Do wnętrza naczepy mógł wejść każ-
dy w wyznaczonych godzinach zwiedza-
nia. W ostatni dzień, z powodu dużej 
liczby chętnych, możliwość wejścia zo-
stała wydłużona o dwie godziny.

Projekt „Iskry Niepodległej” sfinan-
sowano z budżetu państwa w ramach 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Mecenasem pro-
jektu jest PKN ORLEN. Trasę wspiera 
Fundacja ORLEN.

Red.

Wypowiedzi M. Kosiorka i K. Pohla za-
czerpnięte zostały z filmu pt. „Iskry Nie-
podległej/O projekcie” opublikowanego 
27 lutego 2023 roku na kanale YouTube.



Opowiadali polskie baśnie i legendy
22 lutego br. w Szkole Podstawowej im. Jana Kantego w Targowiskach został zorganizowany 
Gminny Konkurs Krasomówczy „Pięknie opowiadam polskie baśnie i legendy”, który swoim 
patronatem objęła wójt Gminy Miejsce Piastowe Dorota Chilik.

Celem konkursu było przede 
wszystkim zwrócenie uwagi 
dzieci na potrzebę pielęgna-
cji języka ojczystego, roz-
budzenie zamiłowania do 
pięknego mówienia, zainte-
resowanie dzieci rodzimy-
mi legendami i baśniami, 
kształtowanie tożsamości 
narodowej oraz kształcenie 
sztuki autoprezentacji.

W konkursie uczestniczy-
li reprezentanci wszystkich 
szkół. Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Targowiskach 
Małgorzata Lorenc, witając 
zgromadzonych gości oraz 
uczestników, zwróciła uwa-
gę na wartość języka ojczy-
stego dla każdego narodu 
i konieczność dbania o nie-
go każdego dnia. Następnie 
uczniowie klas 1–3 zapre-
zentowali krótki program ar-
tystyczny, w którym przed-
stawili legendę o tym, „Skąd 
się Wisła wzięła” i przystą-
piono do konkursu. Kolejno 
Uczniowie poszczególnych 
szkół, przygotowani przez 
swoich nauczycieli, prezento-
wali się według wylosowanej 
kolejności.

Prezentacje oceniało jury 
w składzie: wójt Dorota Chi-
lik, aktor Jacek Buczyński, za-
stępca dyrektora GCKiB Woj-

I miejsce – Jan Glazer II miejsce – Malwina Stojak

III miejsce – Jakub Kilar i Ksawery Trznadel

III miejsce – Milena Koczera, Lena Ziębka, Bartosz Brachun, Gabriel 
Kielar

ciech Krężałek i bibliotekarka 
Agnieszka Kobiałka.

NAGRODZENI
I miejsce – Jan Glazer (SP 
Rogi) za „Legendę o śpiących 
rycerzach w Tatrach”;
II miejsce – Malwina Stojak 
(SP Wrocanka) za legendę 
Magdaleny Grądzkiej „Jura-
ta, królowa Bałtyku”;
III miejsce (ex aequo) – Mi-
lena Koczera, Lena Ziębka, 
Bartosz Brachun, Gabriel 
Kielar (SP Łężany) za „Le-
gendę o Wiśle”, na podstawie 
opracowania Hanny Zdzito-
wieckiej;
III miejsce (ex aequo) – Ja-
kub Kilar i Ksawery Trznadel 
(SP Widacz) za „Legendę Bies 
i Czady od nazwy Bieszczady” 
Andrzeja Potockiego.

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali gratulacje, 
pamiątkowe dyplomy i ze-
stawy upominkowe.

Po zmaganiach konkur-
sowych zainaugurowano 
gminne czytanie polskich 
legend w młodszych klasach 
naszych szkół. Akcję patro-
natem objęła wójt Gminy 
Miejsce Piastowe. W tym 
roku zostanie odczytana 
legenda o powstaniu Wisły. 

W przyszłym roku legendę 
do wspólnego czytania za-
proponuje Szkoła Podstawo-

wa im. Kazimierza Wielkiego 
w Rogach.

Ewa Czekańska
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Mistrzowie matematyki
17 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej 
im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu od-
był się Gminny Konkurs Matematyczny 

„Mistrz Matematyki”. Celem konkursu 
było promowanie oraz popularyzacja ma-
tematyki wśród dzieci i młodzieży, wspie-
ranie uzdolnień, pomoc w rozwijaniu za-
interesowań uczniowskich, pobudzanie 
twórczego myślenia a także wspomaga-
nie umiejętności stosowania zdobytej 
wiedzy w praktycznym działaniu.

W rywalizacji wzięły udział pięcio-
osobowe drużyny z wszystkich szkół 
podstawowych z terenu gminy. Uczest-
nicy wykazali się bardzo wysokim po-
ziomem wiedzy i umiejętności z zakresu 
matematyki. W wyniku konkursu wyło-
niono „Mistrza Matematyki” na pozio-
mie każdej klasy oraz najlepszą szkołę.

Tytuł „Mistrza Matematyki” w po-
szczególnych klasach zdobyli:
•  Bartłomiej Długosz (kl. IV) – SP 

w Rogach,
•  Amelia Gondela (kl. V) – SP w Zalesiu,
•  Jan Zając (kl. VI) – SP w Targowiskach,
•  Jagna Kostrząb (kl. VII) – SP we 

Wrocance,
•  Mateusz Zawada (kl. VIII) – SP 

w Głowience.

Drużynowo najlepsi byli:
•  I miejsce – SP w Miejscu Piastowym: 

Lena Przybylska, Zuzanna Zakrzew-
ska, Aleksandra Michalak i Jakub Stec,

•  II miejsce – SP w Targowiskach: Patryk 
Stasik, Miłosz Szmyd, Jan Zając, Anto-
ni Charzewski, Mateusz Sołtysik,

•  III miejsce – SP w Rogach: Bartłomiej 
Długosz, Małgorzata Czuba, Jan Słyś, 
Kamil Uliasz, Jan Opaliński.

Gratujemy! Nagrody zwycięzcom 
wręczyła wójt Dorota Chilik oraz dyrek-
tor szkoły w Zalesiu Daniela Kokoszka.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Piłsudskiego w Zalesiu oraz or-
ganizatorzy konkursu składają serdecz-
ne podziękowania za wsparcie naszego 
przedsięwzięcia i ufundowanie nagród: 
wójt Dorocie Chilik, Małgorzacie Lorens 
P.H.U Twoje Okno oraz Radzie Rodziców 
SP w Zalesiu. Wierzymy, że nasze działa-
nia wpłyną na rozwijanie uzdolnień i za-
interesowań matematycznych młodzieży.

Koordynator konkursu:  
Małgorzata Winiarczyk

31p i a s t u n  n r  2 / 1 0 5

z e  s z k ó ł

Kosmiczne 
zajęcia 
w Widaczu
Z okazji 550 rocznicy urodzin najsłyn-
niejszego i najwybitniejszego polskiego 
astronoma Mikołaja Kopernika dzie-
ci z Klubu Przedszkolaka w Widaczu 
uczestniczyły w zajęciach, podczas któ-
rych poznały jego postać. Z ogromnym 
zainteresowaniem słuchały ciekawostek 
i opowiadań o jego życiu. Mali odkrywcy 
mieli również okazję utrwalić wiadomo-
ści o Układzie Słonecznym i zapoznać 
się z przyrządem do obserwacji, jakim 
jest teleskop. Przedszkolaki dowiedzia-
ły się, dlaczego zmieniają się pory roku 
i skąd bierze się dzień i noc. 

Mogli się także przekonać, że każdy 
z nich jest wyjątkowy i niepowtarzalny. 
Dzieci snuły marzenia, że to właśnie 
one dokonają ciekawego odkrycia, o któ-
rym potem będzie mówić cały świat.

W roku poświęconym Mikołajowi 
Kopernikowi z pewnością jeszcze nie-
raz spojrzymy razem w niebo. 

Magdalena Wilusz



Szkolne Koło 
Wolontariatu 
pomaga!
Jak co roku uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki w Łężanach 
aktywnie włączyli się do akcji charyta-
tywnej „Wielkanocny Zajączek”. Zbiera-
liśmy artykuły żywnościowe, z których 
przygotowaliśmy paczki świąteczne dla 
potrzebujących uczniów. Dziękujemy 
bardzo wszystkim uczniom oraz ich ro-
dzicom za udział w akcji. 

Renata Strączek

Sukcesy uczniów ze szkoły w Łężanach
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łężanach mogą poszczycić się licznymi 
osiągnięciami zdobytymi w olimpiadach przedmiotowych, konkursach piosenki, poezji, turniejach 
wiedzy czy zawodach sportowych. 

Sukcesy uczniów:
–  udział Marii Juszczyk w finale Ogól-

nopolskiej Olimpiady Chemicznej dla 
Szkół Podstawowych na Wydziale Che-
mii Uniwersytetu Jagiellońskiego;

–  III miejsce Mai Ciechanowskiej w de-
kanalnym etapie Konkursu Biblijnego 
zorganizowanego przez Wydział Nauki 
Katolickiej Archidiecezji Przemyskiej, 
Maja zakwalifikowała się do finału 
w Przemyślu;

–  III miejsce dla reprezentacji klasy III 
w I Gminnym Konkursie Krasomów-

czym w Szkole Podstawowej w Targo-
wiskach;

–  III miejsce w kategorii klas VII–VIII 
Agnieszki Zając na etapie gminnym 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom” w OSP Wrocanka;

–  udział Marii Juszczyk w finale Ogól-
nopolskiej Olimpiady Chemicznej dla 
Szkół Podstawowych na Wydziale Che-
mii Uniwersytetu Jagiellońskiego;

–  I miejsce Jagody Bełch w Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „Wiosna 

w przyrodzie”, który odbył się w szkole 
w Lubatowej. 

–  I miejsce Kingi Wójcik (kl. VIII) w Mię-
dzyszkolnym Konkursie Piosenki Ob-
cojęzycznej „Poliglota” w Zespole Szkół 
Publicznych w Rymanowie;

–  III miejsce Mileny Wójcik (kl. VI) 
w Międzyszkolnym Konkursie Poezji 
Obcojęzycznym „Poliglota” w Zespole 
Szkół Publicznych w Rymanowie;

SP Łężany

Kinga Wójcik – trzecia z prawej Maria Juszczyk Milena Wójcik
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Wiosna wierszem malowana
Pięknie, wiosennie i poetycko – tak było w Szkole Podstawowej w Rogach, gdzie 28 marca odbył się 
Gminny Konkurs Poetycko-Plastyczny pt. „Wiosna wierszem malowana”. 

W zmaganiach konkursowych wzięli 
udział uczniowie klas IV–VI ze wszyst-
kich szkół naszej gminy. Organizatorzy 
konkursu przygotowali 6 konkurencji 
sprawdzających zarówno wiedzę teo-
retyczną, jak i umiejętności plastyczne 
i literackie uczniów. 

Uczestnicy musieli sprostać nie lada 
wyzwaniom. Pierwszym z nich było zo-
brazowanie fragmentu wiersza, czyli 
przeniesienie na papier obrazów poetyc-
kich. Podczas gdy uzdolnieni plastycznie 
uczniowie tworzyli swoje prace, pozostali 
członkowie grup rywalizowali w konku-
rencjach dotyczących znajomości środ-
ków stylistycznych i budowy wiersza. 

Próbowali także swoich sił  w „bigosie po-
etyckim”, tworząc nowe, piękne wiersze.  
Zmagania drużyn pilnie obserwowało 
i oceniało jury, w skład którego weszli 
nauczyciele poloniści, a także gość spe-
cjalny, poetka i malarka Dorota Długosz. 
Członkowie jury mieli twardy orzech do 
zgryzienia, punktując poszczególne kon-
kurencje, gdyż rywalizacja była bardzo 
wyrównana. Jednym słowem, uczestni-
cy konkursu pokazali, że poezję można 
polubić, można nią poeksperymentować 
i dobrze się przy tym bawić. Ostatecznie 
miejsca na podium zajęli:
•  I miejsce – Szkoła Podstawowa w Ro-

gach,

•  II miejsce (ex aequo) – Szkoła Podsta-
wowa w Głowience oraz Szkoła Podsta-
wowa w Targowiskach,

•  III miejsce – Szkoła Podstawowa w Za-
lesiu.

Nagrody uczestnikom oraz podzię-
kowania dla opiekunów przygotowują-
cych młodzież do konkursu wręczyły 
wójt Dorota Chilik i dyrektor rogowskiej 
szkoły Edyta Dydo.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom. 
Cieszy nas fakt, że poezja nie okazała się 
ani zbyt nudna, ani trudna.  

Agnieszka Kijowska 
Magdalena Michalczyk 
Patrycja Buczek-Glazer

Dzień św. Patryka 
i akcja komunikacja – integracja

W pierwszy dzień wiosny uczniowie 
z Wrocanki obchodzili Dzień św. Pa-
tryka oraz Dzień Integracji Szkolnej. 
Celem obchodów tego święta było przy-
bliżenie uczniom zagadnień związa-
nych z kulturą, tradycją i historią Irlan-
dii.  Uczniowie klas I–VIII brali udział 

w quizie o św. Patryku i Irlandii, a także 
w wielu innych zadaniach językowych 
oraz konkurencjach ruchowych. Nie za-
brakło zabaw związanych z komunika-
cją. Były zadania, w których uczniowie 
porozumiewali się ze sobą przy użyciu 
słów, gestów, mimiki twarzy czy grafi-

ki. Wszyscy doskonale poradzili sobie 
z wyzwaniami, za co zostali obdarowani 
zielonymi cukierkami. Ten dzień, pełen 
radości, z pewnością bardziej zintegro-
wał środowisko uczniowskie. 

SP Wrocanka
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Uczniowie z Rogów finalistami w konkursach 
Nadeszła wiosna, a wraz z nią dobiegają końca konkursy przedmiotowe, do których sumiennie, od po-
czątku roku, przygotowywali się niektórzy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego 
w Rogach. 

Mozolna, systematyczna praca przy-
niosła efekty, bowiem znamy już osta-
teczne wyniki niektórych zmagań kon-
kursowych. I tak: Daniel Ekiert został 
finalistą Wojewódzkiego Przedmioto-
wego Konkursu z Języka Angielskiego. 
Jest to ogromne wyróżnienie, ponieważ 
Daniel jest uczniem klasy V. 

Sukcesy w innej dziedzinie od-
noszą też uczniowie klasy VIII. Już 
wiemy, że Jan Opaliński został fina-
listą Ogólnopolskiego Tarnowskiego 
Konkursu Chemicznego. To ogromny 
sukces, gdyż Jan znalazł się wśród 15 
uczniów – ze 136, którzy zmierzą się 
w ostatecznym starciu. Serdecznie gra-

tulujemy chłopcom i z niecierpliwością 
czekamy na pozostałe wyniki z etapów 
wojewódzkich.

Magdalena Michalczyk

Wizyta 
sędziego 
Artura 
Lipińskiego

17 lutego br. w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Łężanach go-
ściliśmy Artura Lipińskiego – sędziego 
i rzecznika prasowego Sądu Okręgowe-
go w Krośnie (znany szerokiemu gronu 
widzów z programu telewizyjnego „Sąd 
rodzinny”). Sędzia podzielił się z nami 
swoimi doświadczeniami, opowiedział 
o przypadkach cyberprzemocy i prze-
mocy, z jakimi się zetknął w swojej 
pracy. Poinformował także, jakie są 
konsekwencje łamania prawa. Wszyscy 
uczniowie cieszyli się z wizyty tak za-
cnego gościa.

Aleksandra Kościółek

Ogromny 
sukces 
łężańskiego 
ucznia 

Uczeń klasy IV Szkoły Podstawowej 
w Łężanach Maciej Wojnowski wziął 
udział w ćwierćfinale, a potem w finale 
Podkarpacia w indywidualnych biegach 
przełajowych w ramach rywalizacji 
Igrzysk Dzieci Podkarpackiego Woje-
wódzkiego Szkolnego Związku Sporto-
wego. W obydwu etapach turnieju zajął 
III miejsca, zaliczając się do grona naj-
lepszych biegaczy w województwie.

SP Łężany

Konkurs 
wiedzy 
technicznej 
i motoryzacyjnej

21 marca w Zespole Szkół Mechanicz-
nych im. Stanisława Staszica w Krośnie 
odbył się konkurs wiedzy technicznej 
i motoryzacyjnej. Szkołę Podstawo-
wą im. Stanisławy Grelli we Wrocance  
reprezentowali uczniowie z klasy VIII: 
Karol Kucharski, Michał Kucharski 
i Kacper Gancarz. Szczególne brawa 
i gratulacje należą się Karolowi, który 
zajął wysokie, 5. miejsce, oraz panu Łu-
kaszowi Litwinowi za przygotowanie 
ucznia do konkursu. Brawo! 

SP Wrocanka

34 p i a s t u n  n r  2 / 1 0 5

z e  s z k ó ł



Śniadanie wielkanocne w żłobku 

Nasz stół wielkanocny
haftowany w kwiaty.
W borówkowej zieleni
listeczków skrzydlatych
lukrowana baba
rozpycha się na nim,
a przy babie –
mazurek w owoce przybrany.

31 marca br. w Gminnym Żłobku im. 
Matki Anny Kaworek w Łężanach odby-
ło się uroczyste śniadanie wielkanocne. 
W kameralnym gronie zasiedli zaprosze-
ni goście wraz z podopiecznymi żłobka. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Doro-
ta Chilik – wójt Gminy Miejsce Piastowe, 
Beata Bodzioch-Kaznowska – kierownik 
Samorządowego Centrum Usług Wspól-
nych, Magdalena Frydrych – kierownik 
Referatu Rozwoju Gminy oraz dyrektor 
Zespołu Żłobków Gminy Miejsce Piasto-
we Agnieszka Jastrzębska.

Zanim usiedliśmy do wielkanocnego 
stołu, maluszki – ubrane w stroje zwie-
rzątek – zaprezentowały krótki układ 
artystyczny, który przez przybyłych go-

ści został przyjęty gromkimi brawami. 
Dużą niespodzianką podczas występu 
były wręczane przez małego świątecz-
nego zajączka wielkanocne upominki. 

Śniadanie rozpoczęła pani dyrek-
tor, składając wszystkim świąteczne 
życzenia. Pani wójt podziękowała za 
zaproszenie i również skierowała kilka 
ciepłych słów do dzieci i pracowników, 
nawiązując do ważnych dla wszystkich 
świąt. Obdarowała także dzieci drobny-
mi prezentami, a pracownicy otrzyma-
li, elegancko zapakowane, okoliczno-
ściowe kartki świąteczne z życzeniami. 
Następnie wszyscy zasiedli do pięknie 
udekorowanych stołów, na których nie 
zabrakło smakowitych wielkanocnych 

potraw, przygotowanych przez panie ku-
charki. Jajka, szyneczka, baranek i kolo-
rowe wiosenne kanapeczki uśmiechały 
się do uczestników uroczystości, a cało-
ści nastroju wielkanocnego dopełniały 
gałązki bazi i bukszpanu. 

Ten dzień miał wyjątkowy charakter. 
Spotkanie przy wspólnym, świątecz-
nym stole jest czymś niepowtarzalnym, 
jest doskonałą formą edukacji najmłod-
szych. Przybliża zwyczaje, obrzędy, uczy 
kultury osobistej, jest okazją do spo-
tkania się i miło spędzonych chwil we 
wspólnym gronie.

Justyna Gondela  
– opiekunka grupy „Skrzaty”

Wyjazd integracyjny na lodowisko do Sanoka

30 marca 2023 r. uczniowie trzech szkół 
podstawowych: Szkoły Podstawowej 
im. Benedykta Wierdaka w Głowience, 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsud-
skiego w Zalesiu, Szkoły Podstawowej 
im. Stanisławy Grelli we Wrocance wraz 
z nauczycielami udali się na integra-
cyjny wyjazd na lodowisko „Arena Sa-

nok”, aby przez dwie godziny wspólnie 
spędzić miło czas na łyżwach. Ach, co 
to była za frajda. Wielu uczniów na co 
dzień korzysta z lodowiska w Krośnie, 
jednak nie dorównuje ono temu w Sa-
noku, na którym w okresie zimowym 
odbywają się m.in. mecze hokeja, or-
ganizowane są rewie na lodzie. – Był to 

pierwszy tak duży wyjazd, bo wzięło w nim 
udział około 150 uczniów. Mamy nadzieję, 
że w następnym sezonie również inne szko-
ły z naszej gminy zaangażują się w wyjazd 
na lodowisko w Sanoku – powiedział Ra-
dosław Sidor. 

Tekst Radosław Sidor 
Fot. Marcin Jurczak
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Solidarni z osobami autystycznymi 
2 kwietnia przypada Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W wielu szkołach zorganizowano z tej 
okazji akademie, marsze, których celem było zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii i tole-
rancji dla osób ze spektrum autyzmu. Ten dzień był także  okazją, by kształtować postawy tolerancji, 
otwartości, szacunku wobec drugiej osoby. Królował kolor niebieski, który jest symbolem solidarności 
z osobami autystycznymi. 

– Autyzm to przypadłość, która zaliczana 
jest do grupy symptomów zwanych wycofa-
niem, czyli unikaniem kontaktu ze światem 
zewnętrznym – z ludźmi i otoczeniem. Ce-
chuje ją brak reakcji ze strony dziecka na po-
lecenia, niechęć do zabawy z rówieśnikami, 
trudności w kontaktach interpersonalnych 
oraz nieumiejętność wyrażania emocji. Czę-
sto zachowanie autystycznego dziecka od-
bieramy jako dziwne – tłumaczy Elżbieta 
Józefczyk, pedagog w szkole w Rogach. 

W rogowskiej szkole obchody zaczęły 
się od występów uczniów, którzy przed-
stawili sposób funkcjonowania osób 
borykających się z autyzmem. Po czę-
ści artystycznej cała społeczność szkol-
na, wraz z wójt Dorotą Chilik,  dyrektor 
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szkoły Edytą Dydo, wicedyrektor Anną 
Kilar a także wszystkimi nauczycielami, 
wzięła udział w  marszu,  solidaryzując 
się w ten sposób z osobami dotkniętymi 
autyzmem. Niebieski marsz to coroczna 
szkolna inicjatywa – uczniowie i nauczy-
ciele ubierają się w tym dniu na niebiesko, 
zabierają ze sobą banery, balony, flagi 
i inne rekwizyty w tym kolorze. Akcja ta 
ma zwrócić uwagę na ludzi, którym jest 
ciężko wyjść do społeczeństwa i otworzyć 
się na innych. Niebieski dzień był również 
okazją do integracji społeczności szkolnej. 

Niebiesko zrobiło się też we Wro-
cance, kiedy przez miejscowość prze-
szedł „Niebieski marsz dla autyzmu”, 
w którym wzięła udział cała społecz-
ność szkolna. Każdy uczestnik marszu 
miał balonik, flagę lub niebieską koszul-
kę. Ten dzień był doskonałą okazją, by 
kształtować postawy tolerancji, otwar-
tości, szacunku wobec drugiej osoby.

W Targowiskach przedszkolaki 
z grupy „Biedronki” także ubrały się na 
niebiesko, a potem wykonywały prace 
plastyczne. 

W szkole w Głowience Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu był po-
wodem, aby zwrócić  uwagę na fakt, 
że jesteśmy różni, że każdy ma jakieś 
szczególne umiejętności albo trudności, 
które czynią ludzi wyjątkowymi. Ważne 
jest, aby zawsze pamiętać, że bycie in-
nym nie jest niczym złym. W ramach 
solidarności uczniowie przyszli ubrani 
w różne odcienie koloru niebieskiego. 

W szkole w Zalesiu również nie za-
brakło niebieskich akcentów. Przygo-
towania zaczęły się od zrobienia ga-

zetki na korytarzu, która przedstawia 
najważniejsze informacje wyjaśniające 

„Co to jest autyzm”, „Czy osoby z auty-
zmem są geniuszami” i „Czy autyzm 
dotyka tylko dzieci”. 3 kwietnia wszy-
scy uczniowie wraz z nauczycielami 
przyszli do szkoły ubrani na niebiesko. 
W klasach zorganizowano zajęcia, pod-
czas których nauczyciele przybliżyli 
uczniom zagadnienia dotyczące auty-
zmu. Na zakończenie odbył się „Niebie-
ski marsz dla autyzmu”.

Red. 



Uroczyste zakończenie programu
„Przyjaciele Zippiego”
Od 1 października 2022 r. do 
12 kwietnia 2023 r. w Szkole 
Podstawowej im. Benedykta 
Wierdaka w Głowience był re-
alizowany Międzynarodowy 
Program Promocji Zdrowia Psy-
chicznego dla dzieci, pod nazwą 

„Przyjaciele Zippiego”. Wzięli 
w nim udział wszyscy ucznio-
wie z klas I–III.
Realizacja programu obejmowała cykl 
24 spotkań w 6 częściach tematycznych: 
uczucia, komunikacja, przyjaźń, rozwią-
zywanie konfliktów, przeżywanie zmia-
ny i straty oraz radzenie sobie z trudno-
ściami. W czasie ciekawych zajęć dzieci 
utożsamiały się z bohaterami pouczają-
cych opowiadań i wiele się od nich na-
uczyły, m.in. rozwiązywania różnych 
problemów, radzenia sobie z uczucia-
mi smutku, zazdrości, zdenerwowa-
nia, a przede wszystkim zaczęły lepiej 
funkcjonować w grupie. Doskonale też 
zrozumiały ważność rozmów z osobami, 
które przeżywają trudne chwile.

Ostatnie spotkanie przyjaciół Zip-
piego odbyło się pod hasłem „Uroczy-
ste świętowanie”. Ceremonia przebiegła 
w radosnym nastroju. Dzieci śpiewały 
poznane piosenki, wspominały burz-
liwe i inspirujące przygody postaci 
z opowiadań, przypominały odgrywane 
scenki, wspaniałe zabawy i pouczające 
rozmowy. Na koniec każdy uczestnik 
zajęć otrzymał dyplom „Przyjaciela Zip-
piego”, a wartość programu podkreśliły 

pięknie ozdobione korony na głowach 
uczniów.

Chociaż spotkania zostały już za-
kończone, to w sercach dzieci na dłu-
go pozostaną ich ulubieni bohaterowie. 
Mamy nadzieję, że kiedyś znowu zawi-
tają do szkoły w Głowience „Przyjaciele 
Zippiego”.

SP Głowienka

Przedszkolaki na podium w powiatowym 
konkursie recytatorskim

W powiatowym konkursie recyta-
torskim „Wiersze o przyrodzie”, któ-
ry odbył się 28 marca w przedszkolu 
w Lubatowej (gm. Iwonicz Zdrój) za-
prezentowało się 44 przedszkolaków 
z 18 placówek – przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych z trzech gmin po-

wiatu krośnieńskiego. Sukcesy odniosły 
przedszkolaki z gminy Miejsce Piastowe. 

W kategorii wiekowej 5–6 lat zdoby-
ły wszystkie miejsca na podium. Pierw-
sze miejsce (ex aequo) otrzymała Jagoda 
Bełch z oddziału przedszkolnego Szko-
ły Podstawowej w Łężanach, drugie (ex 

aequo) Emilia Rybak z oddziału przed-
szkolnego Szkoły Podstawowej w Ro-
gach, a trzecie (ex aequo) Kornelia Ko-
hut z oddziału przedszkolnego  Szkoły 
Podstawowej w Zalesiu. Gratulujemy! 

Red. 

Jagoda Bełch Emilia Rybak Kornelia Kohut
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Dzień Bezpiecznego 
Internetu 
w Miejscu Piastowym

Laureaci spod skrzydeł 
Tytusa Trzecieskiego

Szkoła Podstawowa im. Tytusa Trzecieskiego 
w Miejscu Piastowym, jak co roku, włączyła się 
w obchodzony na całym świecie Dzień Bezpiecz-
nego Internetu (DBI), którego głównym celem jest 
uwrażliwienie – szczególnie młodych ludzi – na 
niebezpieczeństwa, jakie niesie korzystanie z no-
wych technologii, z nieograniczonym dostępem 
do sieci. 

Uczniowie klasy szóstej, pod 
opieką nauczyciela informa-
tyki dla całej społeczności 
szkolnej przygotowali apel 
w formie występu pod tytu-
łem „Krzyś i zjawy interneto-
we”. Przedstawiona historia 
opowiadała o uczniu, który 
mocno przekroczył granicę 
czasu, jaki normalnie po-
święca się na bycie w sieci. 
Skutkowało to problemami 
szkolnymi oraz zaburzeniem 
relacji rodzinnych. Internet, 
który ukazany został w po-
staciach Wirusa, Oszusta, 
Złych Treści, Spamu i Uza-
leżnienia, zaczął działać 
również w czasie snu Krzysz-
tofa. Na szczęście ten senny 
koszmar stał się na tyle sil-
nym przeżyciem, że chłopiec, 
korzystając z pomocy swoje-
go ojca, postanowił skutecz-
nie ratować się z opresji. 

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. Tytusa 
Trzecieskiego w Miejscu Piastowym.

Laureaci XXIII Regional-
nej Olimpiady Wiedzy 
o Wielkich Polakach w tym 
roku poświęconej Ignace-
mu Łukasiewiczowi:

– Jakub Stec z klasy VIII, 
–  Jakub Bystrański z klasy 

VIII; uczniów do konkursu 
przygotowywał ks. Piotr Sę-
kowski.

Laureaci Wojewódzkiego 
Konkursu Ignacy Łuka-
siewicz – POLSKI PRO-
METEUSZ:

– Jakub Stec z klasy VIII, 
–  Jakub Bystrański z klasy 

VIII; uczniów do konkursu 
przygotowywała pani Mag-
dalena Świerczyńska.

SP Miejsce Piastowe

Julia w Paryżu
Julia Sechman z Miejsca Pia-
stowego zdobyła I miejsce 
w festiwalu „Viva la France 
- Etoliest de Paris”. Festiwal 
odbył się w dniach 29 marca 

– 3 kwietnia i udział w nim 
wzięło około 100 uczestni-
ków z 8 krajów z całego świa-
ta, m.in. Grecji, Gruzji, Ar-
menii, Kazachstanu, Litwy, 
Ukrainy czy Albanii. Jula 
Sechman zdobyła I miejsce 
oraz wyjazd na festiwal na 
Litwę w dniach 1–5 lipca. 

UG

Widzowie oglądający wy-
stęp, na jego podstawie mo-
gli wyciągnąć pouczający 
wniosek, że każdy z nas po-
nosi odpowiedzialność za to, 
co robi w sieci i w jaki spo-
sób z niej korzysta. Na nie-
bezpieczeństwo narażeni 
są szczególnie najmłodsi in-
ternauci, a lista możliwości, 
które dzisiaj oferuje nam 
Internet jest niemal nie-
ograniczona. Należy wspól-
nie – zarówno w szkole, jak 
i w rodzinach, organizować 
bezpieczne i przyjazne dla 
każdego środowisko online.

Równolegle z przedsta-
wieniem przygotowanym 
przez szóstoklasistów młod-
si i starsi uczniowie wykona-
li tematyczne plakaty, które 
zostały umieszczone na ga-
zetkach szkolnego korytarza. 

Magdalena Świerczyńska

Laureaci konkursów  
kuratoryjnych:

–  Julia Józefowicz z klasy  
VIII uzyskała tytuł laure-
ata przedmiotowego kon-
kursu z języka niemieckie-
go; uczennicę do konkursu 
przygotowywała pani Lidia 
Czekańska,

–  Jakub Bystrański z klasy 
VIII uzyskał tytuł laureata 
przedmiotowego konkursu 
z historii; ucznia do kon-
kursu przygotowywała pani 
Lucyna Kandefer (Jakub na 
liście laureatów znalazł się 
na zaszczytnym czwartym 
miejscu).
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O prof. Janie Wdowiarzu z Rogów  
w 120. rocznicę urodzin
Urodził się 5 marca 1903 roku w Ro-
gach na ziemi krośnieńskiej, w rejonie 
produkującym ropę naftową. Zapewne 
środowisko, w którym się wychował, 
koncentrujące swe zainteresowania na 
miejscowej kopalni ropy, wpłynęło na 
to, że po ukończeniu w 1923 roku szko-
ły realnej w Krośnie rozpoczął studia 
geologicznie na Uniwersytecie Jana Ka-
zimierza we Lwowie, gdzie studiował 
w latach 1923–1929 u prof. Wojciecha 
Rogali, Wawrzyńca Teisseyre, Juliana 
Tokarskiego i Józefa Siemiradzkiego.

Po ukończeniu studiów został 
w 1929 roku asystentem Zakładu Geo-
logii Politechniki Lwowskiej u prof. Te-
isseyre. Funkcję tę pełnił aż do wybuchu 
wojny w 1939 roku.

W 1931 roku uzyskał stopień dokto-
ra na podstawie pracy „Szkic geologicz-
ny Karpat między Przełęczą Dukielską 
a Osławicą”.

W latach wojennych prowadził wy-
kłady na Politechnice Lwowskiej z za-
kresu geologii inżynieryjnej i naftowej 

(1939–1941), przez jakiś czas był geolo-
giem Karpackiego Instytutu Geologicz-
no-Naftowego w Borysławiu. W okresie 
marzec–wrzesień 1944 roku pracował 
w Instytucie Geologiczno-Naftowym 
w Jaśle, następnie do końca 1944 roku 
w Państwowym Urzędzie Naftowym 
w Krośnie. W 1945 roku został kierow-
nikiem Oddziału Geologicznego w In-
stytucie Naftowym w Krośnie.

Kilkuletnia praca w przemyśle naf-
towym zbliżyła go do geologii naftowej 
i w styczniu 1946 roku, gdy postanowio-
no wzmóc poszukiwania ropy, został po-
wołany na kierownika Działu Geologii 
w ówczesnym Przedsiębiorstwie Poszu-
kiwaniach Naftowych w Krakowie. W la-
tach 1948–1949 pełnił funkcję dyrektora 
geologii i był zastępcą naczelnego dyrek-
tora tego przedsiębiorstwa. W tym okresie 
wydał kilka prac dotyczących zagadnień 
roponośności Karpat. Prace te analizowa-
ły szczegółowo rezultaty wierceń.

We wrześniu 1949 roku objął kie-
rownictwo krakowskiego oddziału 

Państwowego Instytutu Geologicznego. 
Na tym stanowisku pozostał do począt-
ków 1953 roku. Z tego okresu pochodzi 
praca „Zdjęcie geologiczne fałdów Iwo-
nicza – Klimkówki – Rymanowa”. Praca 
jego, będąca unowocześnieniem geologii 
tego obszaru, stanowiła ogromny krok 
naprzód w rozpoznaniu geologicznym 
tej części Karpat.

Prof. inż. geolog Jan Wdowiarz. 
Arch. MPNiG w Bóbrce

Przed budynkiem Instytutu Naftowego w Krakowie. Arch. MPNiG w Bóbrce



Odeszli od nas…

41p i a s t u n  n r  2 / 1 0 5

h i s t o r i a

Na podstawie pracy „Geologia Karpat 
i ich przedgórza w okolicy Tarnowa, Pil-
zna i Tuchowa” Jan Wdowiarz habilito-
wał się na Uniwersytecie Jagiellońskim 
z zakresu geologii w czerwcu 1951 roku.

W 1953 roku opuścił Instytut Geo-
logiczny i przeniósł się do najstarsze-
go Zakładu Geologicznego przy ul. 
św. Anny 6 w Krakowie. W 1953 roku 
rozpoczął pracę w AGH. Na Wydziale 
Geologiczno-Poszukiwawczym wykła-
dał geologię i kartografię geologiczną, 
a w 1955 roku został mianowany profe-
sorem nadzwyczajnym geologii na Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Główne zasługi Jana Wdowiarza 
w geologii to jego prace kartograficzne. 
Skartował ogółem około 2200 km2 ob-
szaru, co na stosunki karpackie jest cy-
frą olbrzymią. Ogłosił ponad 30 publi-
kacji, pozostawił liczne rękopisy, mapy 
i szkice geologiczne z zakresu geologii 
karpackiej, szczegółowe zdjęcia geolo-
giczne okolic Leska.

Był członkiem Polskiego Towarzy-
stwa Geologicznego, członkiem zało-
życielem Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Przemysłu Naftowego.

Jak wspominali przyjaciele i znajomi: 
Młody Jan Wdowiarz miał wesołe i bez-
troskie usposobienie. Był muzykalny 
i duszą śpiewów, jakie towarzyszyły za-
wsze zjazdom Towarzystwa. Koło niego 
zbierała się rozśpiewana gromadka, a on 
nie tylko śpiewał, ale z talentem dyry-

gował, no i ileż to piosenek lwowskich 
i innych nas nauczył.

Lata wojny, ciężka praca spowodo-
wały pogorszenie się jego stanu zdro-
wia. Do ostatnich dni Jan Wdowiarz 
miał postawę człowieka niezależnego, 
niekłaniającego się możnym ani nie 
uganiającego za łaską.

Jan Wdowiarz był oddanym i przy-
wiązanym członkiem Polskiego To-
warzystwa Geologicznego. Prawie 
zawsze brał udział w jego zebraniach 
naukowych i zjazdach. Był przez kil-
ka lat członkiem Zarządu Głównego. 
W 1953 roku pod zewnętrznym naci-
skiem musiał ustąpić z Zarządu.

We wrześniu 1956 roku, jako profe-
sor AGH, prowadził kurs terenowy dla 
studentów w okolicach Krosna. Ostat-
niego dnia kursu, po południu odwie-
dził przyjaciela. Po kolacji bawił się 
z jego dziećmi, ale zmęczony położył 
się na chwilę. Już nie wstał.

Zmarł 26 września 1956 roku w Kro-
śnie i tam też został pochowany w starej 
części Cmentarza Komunalnego.

Opracował: Tadeusz Wais 
Źródło: Krosno miastem nafty/facebook

Więcej o prof. Janie Wdowiarzu można 
znaleźć we wspomnieniu opublikowa-
nym po jego śmierci, „Rocznik Polskie-
go Towarzystwa Geologicznego”, 1956, 
t. 26, z. 4, s. 361–368.

Zjazd geologiczny, 1936 rok. Arch. MPNiG w Bóbrce

21.02 –  Maria Wdowiarz (76 lat) z Rogów 
21.02 –  Eleonora Wojtowicz (82 lata)  

z Targowisk
25.02 –  Emilia Sznajder (92 lata)  

z Miejsca Piastowego
25.02 –  Maria Guzik (88 lat) z Głowienki
04.03 –  Krystyna Czapor (71 lat) z Rogów 
05.03 –  Stanisław Michalczyk (97 lat)  

z Rogów
18.03 –  Halina Trybus (86 lat) z Wrocanki
20.03 –  Wiesław Bocianowski (72 lata) 

z Miejsca Piastowego
25.03 –  Władysława Łęcka (66 lat)  

z Wrocanki
27.03 – Helena Such (94 lata) z Rogów 
05.04 –  Seweryn Zajdel (44 lata) z Głowienki
10.04 –  Eugeniusz Guzik (85 lat) z Głowienki 
17.04 – Marianna Kochan (90 lat) z Rogów
 

***

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 6 marca 2023 roku 

w wieku 58 lat 
zmarł TOMASZ SYREK z Krosna, 
współpracownik naszej redakcji 

w latach 2007–2010. 
Był autorem tekstów i recenzji muzycznych. 
Rodzinie i Przyjaciołom składamy wyrazy 

głębokiego współczucia

***

PANI BARBARZE BOCIANOWSKIEJ,
redaktor naczelnej „Piastuna”  

w latach 2007–2009
i długoletniej współpracownicy czasopisma

szczere wyrazy współczucia  
z powodu śmierci męża

WIESŁAWA BOCIANOWSKIEGO
wieloletniego współpracownika  

Gminy Miejsce Piastowe
składają

wójt gminy Miejsce Piastowe Dorota Chilik
wraz z pracownikami Urzędu Gminy,

zespół redakcyjny „Piastuna”
oraz dyrektor i pracownicy  

Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Miejscu Piastowym
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Szczepienia przypominające  
przeciw COVID-19

Otwarcie Poradni Chirurgii  
Urazowo-Ortopedycznej

Samodzielnego Publicznego  
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Miejscu Piastowym

Szanowni Pacjenci, informujemy, że 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Miejscu Piastowym roz-
poczyna zapisy na 5. dawkę szczepienia 
przeciw COVID-19.

5. dawka jest rekomendowana oso-
bom, które łącznie spełniły następujące 
warunki:

–  przyjęły jako 4. dawkę szczepionkę 
jednowalentną,

–  przekroczyły 60 lat albo posiadają 
„upośledzoną” odporność lub pracu-
ją w podmiotach leczniczych.

Wystawianie e-skierowań rozpoczę-
ło się 15 kwietnia 2023 r. Szczepienia 
będą wykonane szczepionką 2-walentną 
firmy Pfizer.

Jednocześnie informujemy, że jest 
realizowany program szczepień prze-
ciwko COVID-19 w zakresie szczepie-
nia podstawowego (I i II dawka) oraz 
szczepienia przypominającego (III i IV 
dawka) szczepionką firmy Pfizer.

Główny punkt szczepień znajduje się 
w Przychodni w Miejscu Piastowym na 
ul. Dworskiej 14, a szczepienia realizo-

wane są w piątki, w godzinach od 10:00 
do 12.00.

Rejestracja dostępna jest pod nume-
rem telefonu 459 595 207. 

Najbliższy termin szczepienia to 21 
kwietnia 2023 r.

Szczegółowe informacje na temat 
szczepień przeciw COVID-19 dostęp-
ne są również na bezpłatnej infolinii 
Narodowego Programu Szczepień: 989 
w godz. 7.00 - 20.00.

SPG ZOZ w Miejscu Piastowym

Z dniem 20 marca 2023 r.  Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Miejscu Piastowym 
uruchomił Poradnię Chirurgii Ura-
zowo-Ortopedycznej.

Gabinet znajduje się w pokoju 
nr 45 w Ośrodku Zdrowia w Miejscu 
Piastowym (II piętro). Świadczenia 
zdrowotne wykonuje lekarz Paweł 
Laska, który dostępny jest w po-
niedziałki i środy, w godzinach od 
15:00 do 18:00. 

W ramach poradni udzielane są 
usługi zdrowotne w następujących 
zakresach:

–  świadczenia z zakresu ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu, 

–  świadczenia zabiegowe w orto-
pedii i traumatologii narządu 
ruchu, 

–  świadczenia z zakresu ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu 
ze wskazań nagłych,

–  świadczenia z zakresu ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu 

– świadczenia pierwszorazowe.
W poradni chirurgii urazowo-or-

topedycznej w ramach ww. zakresów 
świadczeń pacjenci mogą skorzystać 
m.in. z następujących usług: założe-
nie unieruchomienia gipsowego, za-
łożenie opatrunku na ranę, usunięcie 
szwów, usunięcie gipsu, wstrzyknię-
cie leku do ścięgna, stawu lub wię-
zadeł, szycie ran, wycięcie torbieli, 
nastawienie złamań, nastawienie 
zwichnięć lub usunięcie ciała obcego.

Rejestracja dostępna jest pod nu-
merem telefonu 459 595 207.

SPG ZOZ w Miejscu Piastowym
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Dofinansowanie 
dla klubów 
sportowych
Na realizację swoich zadań w 2023 roku kluby 
sportowe otrzymały dofinansowanie z budżetu 
Gminy Miejsce Piastowe. Łączna kwota dofinan-
sowania to 248 000 zł.

Dofinansowanie otrzymują: 
– LUKS Partyzant MAL-BUD 1 Targowiska 

(piłka nożna, szachy) – 53 000 zł,
– LUKS Burza Rogi (piłka nożna) – 42 500 zł,
– LKS Głowienka (piłka nożna) – 40 500 zł,
– Piastovia Miejsce Piastowe (piłka nożna, 

dziecięca piłka nożna, szachy, lekkoatletyka) – 
29 500 zł,

– LUKS Strażak Niżna Łąka (tenis stołowy, 
futsal, gimnastyka sportowa) – 25 000 zł,

– LUKS Burza Rogi (lekkoatletyka, tenis sto-
łowy) – 22 500 zł,

– Akademia Piłkarska Beniaminek Krosno 
(piłka nożna dzieci szkolnych z Rogów, Głowien-
ki, Targowisk, Miejsca Piastowego) – 21 000 zł,

– Klub Szachowy Czarny Koń Rogi (szachy) – 
14 000 zł. 

UG

Turniej tenisa stołowego  
we Wrocance
W sobotę, 4 marca br., w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
im. Stanisławy Grelli we Wrocance rozegrany został XXIII Gminny 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta.

Zawody oficjalnie otworzyła wójt Gmi-
ny Miejsce Piastowe Dorota Chilik. Do 
rozgrywek przystąpiło 74 zawodników 
rywalizujących w siedmiu grupach wie-
kowych. Rozgrywki gminne były zara-
zem eliminacjami do rozgrywek powia-
towych.

WYNIKI TURNIEJU:
Kategoria I (dziewczęta do 11 lat)
1. Paulina Uliasz (Rogi)
2. Laura Mikoś (Wrocanka)

Kategoria I (chłopcy do 11 lat)
1. Wojciech Słyś (Rogi)
2. Dawid Jakieła (Zalesie)
3. Hubert Zielański (Wrocanka)

Kategoria II (dziewczęta 12 – 13 lat)
1. Amelia Habrat (Miejsce Piastowe)
2. Amelia Skrabacz (Głowienka)
3. Martyna Grocholska (Głowienka)

Kategoria II  (chłopcy 12–13 lat)
1. Bartosz Jakieła (Zalesie)
2. Dawid Flis (Wrocanka)
3. Jan Słyś (Rogi)

Kategoria III (dziewczęta 14–15 lat)
1. Milena Skauba (Wrocanka)
2. Adrianna Longawa (Niżna Łąka)
3. Martyna Marecka (Wrocanka)

Kategoria III (chłopcy 14–15 lat)  
1. Patryk Uliasz (Rogi)
2. Kacper Kucia (Wrocanka)
3. Jakub Piękoś (Głowienka)

Kategoria IV (dziewczęta 16–19 lat)
1. Emilia Dębiec – Wrocanka

Kategoria IV (chłopcy 16–19 lat)
1. Jakub Delimata (Targowiska)
2. Mateusz Habrat (Miejsce Piastowe)
3. Kacper Habrat (Głowienka)

Kategoria V (mężczyźni 20–45 lat)
1. Szymon Węgrzyn (Niżna Łąka)
2. Bartłomiej Kluk (Wrocanka)
3. Kacper Lenik (Wrocanka)
Kategoria VI (mężczyźni  46 lat 
i starsi)
1. Grzegorz Arendarczyk (Głowienka)
2. Roman Frączek (Głowienka)
3. Wiesław Habrat (Zalesie)

Kategoria VII (osoby niepełnospraw-
ne bez względu na wiek)
1. Maciej Węgrzyn (Niżna Łąka)

Zawodnicy z miejsc I – III otrzymali 
pamiątkowe puchary i dyplomy, które 
wręczali: wójt gminy Dorota Chilik oraz 
przewodniczący Rady Gminy Miejsce 
Piastowe Wiesław Habrat. Zawody sę-
dziowali: Patryk Zajdel i Leszek Zajdel.

Organizatorami turnieju byli: Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe, Gminne Cen-
trum Kultury i Biblioteka w Miejscu 
Piastowym oraz Szkoła Podstawowa im. 
Stanisławy Grelli we Wrocance.

Zdobywcy  pierwszych i drugich 
miejsc w poszczególnych kategoriach 
reprezentowali gminę Miejsce Piastowe 
na Olimpiadzie Tenisa Stołowego, która 
odbyła się 25 marca 2023 r. w hali spor-
towej przy Szkole Podstawowej w Kro-
ścienku Wyżnem. 

Tekst: Leszek Zajdel 
Fot. Grzegorz Słyś, Leszek Zajdel

Sukcesy na 
Powiatowej 
Olimpiadzie 
Tenisa Stołowego
16 zawodników z gminy Miejsce Piastowe wzięło 
udział w Powiatowej Olimpiadzie Tenisa Stołowe-
go, która odbyła się w sobotę, 25 marca br., w hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Krościen-
ku Wyżnem. 

Pięcioro z zawodników, którzy reprezentowali 
gminę, zdobyło miejsca na podium: 

–  Dawid Flis – pierwsze miejsce w kategorii 
12–13 lat (chłopcy),

–  Milena Skauba – trzecie miejsce w kategorii 
14–15 lat (dziewczęta),

–  Patryk Uliasz – drugie miejsce w kategorii 
14–15 lat (chłopcy),

–  Bartłomiej Kluk – drugie miejsce w kategorii 
20–45 lat (mężczyźni),

–  Maciej Węgrzyn – pierwsze miejsce w kate-
gorii niepełnosprawni.

Zawodnicy, którzy zdobyli pierwsze lub dru-
gie miejsce w swojej kategorii, zakwalifikowali się 
do rozgrywek wojewódzkich. 



Stypendia za osiągnięcia sportowe 
Dziesięciu sportowców z gminy Miejsce Piastowe otrzymało stypendia na rok 2023. 

Wójt Gminy Dorota Chilik 
w sali narad im. Franciszka 
Matusiewicza (20 lutego br.) 
spotkała się ze sportowca-
mi, aby docenić ich dotych-
czasowe sportowe osiągnię-
cia, którymi promują naszą 
gminę zarówno na zawo-
dach w kraju, jak i za granicą. 
Sportowcy otrzymali także 
flagi z herbem gminy.

St y pend ia spor towe 
otrzymali: Weronika Czub 
z Miejsca Piastowego (taniec 
towarzyski), Emanuel Gibała 
z Łężan (piłka nożna), Kinga 
Kucia z Miejsca Piastowego 
(szachy), Tomasz Wojtowicz 
(nordic walking), Radosław 
Niepokój z Wrocanki (nordic 
walking), Adrian Kowalczyk 
(goolball – piłka toczona; 
dyscyplina paraolimpijska 

dla osób słabo widzących 
i niewidomych), Kinga Pe-
nar z Widacza (siatkówka), 
Julia Majerska z Głowienki 
(siatkówka), Maciej Szybiak 
z Głowienki (karate) i To-
masz Szybiak z Głowienki 
(karate). 

– Osiągnięcia sportowe 
nigdy nie są wynikiem przy-
padku – powiedziała wójt 
Dorota Chilik. – To ciężka 
praca, wymagająca wielu wy-
rzeczeń i pokory, oraz umie-
jętność wyciągania wniosków 
z niepowodzeń i nieosiadanie 
na laurach po zdobytym zwy-
cięstwie. Sukces to ciągłe za-
kładanie i dążenie do nowych 
celów oraz nieustająca wiara 
we własne możliwości – czego 
doskonałym przykładem są 
dzisiejsi goście. Życzę wam ko-

lejnych sukcesów, zarówno tych 
sportowych, jak i prywatnych, 
oraz dobrego zdrowia, dalszego 
rozwoju i czerpania przyjem-
ności z każdej minuty treningu. 
Dziękuję, że reprezentujecie 
gminę Miejsce Piastowe. 

Stypendia wypłacane 
będą miesięcznie od marca do 
października, a ich wysokość 
jest zróżnicowana, waha się 
od 150 do 450 złotych. Pula 
środków przyznanych na ten 

Niesamowita energia na rogowskim boisku!
Piękna pogoda i 350 uśmiechniętych dzieciaków 
biegających po boisku, mnóstwo grania, wspa-
niałych sportowych emocji i dodatkowych atrak-
cji – tak w skrócie można opisać to, co działo się 
w Rogach 23 kwietnia, podczas drugiego turnieju 
„ORLEN Beniaminek Soccer Schools Liga”.

Na obiekcie klubu LUKS Bu-
rza Rogi przygotowano do 
gry 10 boisk. Na miejscu nie 
zabrakło atrakcji towarzy-
szących, zarówno gastrono-
micznych, jak i sportowych. 
Każdy, kto pojawił się tego 
dnia na murawie, oprócz 
oglądania meczów swo-
ich dzieci, mógł spróbować 
sił w takich dyscyplinach 
sportowych, jak teqball oraz  
speedball.

W dr ug im fest iwa lu 
#OBSSL zagrało łącznie 
aż 55 drużyn trenujących 
w naszych oddziałach Be-
niaminka Soccer Schools 

w Krośnie, Rzeszowie, No-
wym Żmigrodzie, Jedliczu, 
Rogach, Targowiskach, Gło-
wience, Iwoniczu, Jasienicy 
Rosielnej, Haczowie, Polan-
ce, Zręcinie, Niebocku oraz 
dr uży nach Beniaminka 
Girls i Przedszkolach Pił-
karskich Beniaminka.

Nagrody uczestnikom 
turnieju wręczyła wójt Do-
rota Chilik wraz ze swoją 
zastępczynią Aleksandrą 
Ciepielą oraz dyrektorem 
Akademii Beniaminka Grze-
gorzem Rausem.

Dziękujemy wszystkim 
naszym gościom za obecność 

na tym wydarzeniu oraz pra-
cownikom Gminy Miejsce 
Piastowe i klubu LUKS Burza 
Rogi za pomoc w organizacji 
turnieju.

Festiwal „ORLEN Benia-
minek Soccer Schools Liga” 
organizowany jest dzięki 
firmie PKN ORLEN, któ-
ra jest sponsorem tytular-
nym rozgrywek, sponsorem 
głównym jest Energa z gru-

cel z budżetu gminy wynio-
sła 20 tys. złotych. Liczba 
stypendystów w stosunku 
do ubiegłego roku wzrosła – 
w 2022 roku pomoc finanso-
wą pobierało 7 osób. 

– Otrzymaliśmy 10 wnio-
sków i wszystkie osoby, które 
złożyły wniosek, otrzymały 
stypendia – powiedział Ro-
bert Zajdel, inspektor Urzędu 
Gminy Miejsce Piastowe. 

Red.

py ORLEN, a partnerami 
rozgrywek są Profbud Are-
na, Gmina Miejsce Piastowe, 
Gmina Nowy Żmigród oraz 
Gmina Korczyna.

Kolejny festiwal „ORLEN 
Beniaminek Soccer Schools 
Liga”odbędzie się 4 czerwca 
w Nowym Żmigrodzie. 

https://beniaminek.org/
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Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego
27 lutego 2023 r. w hali Szkoły Podstawowej w Lubatowej odbyła się Gala Sportu Powiatu Krośnień-
skiego, na której nagrodzeni zostali najlepsi sportowcy, działacze i trenerzy z Podkarpacia. Wśród 
nich znalazły się osoby z gminy Miejsce Piastowe. Kacper Bieszczad z Głowienki został najlepszym 
piłkarzem roku 2022 powiatu krośnieńskiego.

Tradycyjnie już najlepszych sportowców 
wybiera kapituła, w skład której wcho-
dzi starosta Powiatu Krośnieńskiego 
Jan Pelczar (przewodniczący) i 10 wój-
tów i burmistrzów gmin powiatu. Każ-
da z gmin typuje także najlepszych na 
swoim terenie działaczy i trenerów.

W tym roku kapitała – wybierając 
najlepszego sportowca – po raz pierw-
szy nagrody przyznała w trzech kate-
goriach, w zależności od osiągnięć na 
arenie lokalnej, krajowej i międzyna-
rodowej. W tej właśnie kategorii – naj-
lepszy sportowiec na arenie międzyna-
rodowej – wyróżnienie (równorzędne 
wraz z czterema innymi zawodnikami) 
otrzymał Tomasz Wojtowicz z Widacza.

Z kolei za szczególne osiągnięcia 
sportowe w 2022 roku – jedną z dwóch 
nagród przyznanych przez starostę kro-
śnieńskiego – otrzymał Adrian Kowal-
czyk z Targowisk.

Wśród uhonorowanych 10 działa-
czy z powiatu krośnieńskiego znalazł 
się Przemysław Kubusiak, prezes LUKS 
Burza Rogi, a także Marcin Jurczak, na-
uczyciel wychowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej w Zalesiu, reprezentujący 

na gali Klub Tenisa Stołowego oraz Sto-
warzyszenie Aktywnej Promocji Sportu 
i Kultury APSiK w Krościenku Wyżnem. 
Z kolei Mariusz Michalski, trener LKS 
Głowienka, znalazł się wśród nagrodzo-
nych 10 najlepszych trenerów.

Największym jednak sukcesem na 
tegorocznej gali może poszczycić się 
Kacper Bieszczad z Głowienki, który 
otrzymał tytuł najlepszego piłkarza 
2022 roku.

Nagrody i wyróżnienia wręczali par-
lamentarzyści i samorządowcy, w tym 

także wójt Dorota Chilik. W przerwach 
wystąpiły zespoły muzyczne i taneczne, 
a jako jedna z wokalistek zaśpiewała Ju-
lia Sechman z Miejsca Piastowego.

Galę zorganizowało Starostwo Po-
wiatowe wraz z 10 gminami powiatu 
krośnieńskiego. Tegoroczną galę, której 
gospodarzem była gmina Iwonicz Zdrój, 
patronem objęli: poseł na Sejm RP Piotr 
Babinetz i Jerzy Borcz – przewodniczący 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Red., fot. Tomasz Czech/teraz krosno.pl
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Adrianowi Kowalczykowi gratulacje składa poseł na Sejm RP Piotr 
Uruski

Najlepszy piłkarz roku 2022 

Jan Bieszczad odbiera z rąk radnego Powiatu Krośnieńskiego Tomasza 
Sieniawskiego nagrodę dla syna Kacpra

Nagroda specjalna Starosty  
Krośnieńskiego

Najlepszy trener  
gm. Miejsce Piastowe

Łukasz Frydrych, w zastępstwie Mariusza Michalskiego, odbiera 
nagrodę z rąk wicestarosty powiatu krośnieńskiego Andrzeja Guzika 

KACPER BIESZCZAD  
(20 lat) z Głowienki 
Klub sportowy: Zagłębie 
Lubin, piłka nożna

Od sierpnia 2016 roku jest 
zawodnikiem Zagłębia Lu-
blin drużyny występującej 
w ekstraklasie. Od począt-
ku rundy wiosennej sezonu 
2021/2022 PKO BP Ekstra-
klasy jest podstawowym za-
wodnikiem pierwszego skła-
du. W 2022 roku regularnie 
występuje w pierwszej dru-
żynie Zagłębia Lubin na bo-

iskach ekstraklasy. W ubie-
głym roku rozegrał łącznie 
25 meczów na najwyższym 
szczeblu piłkarskim w Polsce, 
zbierając bardzo pozytywne 
recenzje. Występował także 
w 3 meczach w 3. lidze gr. III 
w zespole rezerwowym Za-
głębia Lubin i przyczynił się 
również do awansu tej druży-
ny do 2. ligi piłkarskiej oraz 
rozegrał 1 mecz w tym zespo-
le w 2. lidze. Od ukończenia 
15. roku życia jest regularnie 
powoływany do młodzieżo-
wych reprezentacji Polski. 

W roku 2022 występował 5 
razy w drużynie narodowej 

(4 w kategorii U–20 i 1 mecz 
w kategorii U–21).

ADRIAN KOWALCZYK 
(23 lata) z Targowisk
Klub sportowy: WBR GRO-
UNDHOGS Kraków

Goalball, blind fotball – 
dyscypliny paraolimpijskie, 
skierowane do osób niewi-
domych i słabo widzących.

Goalball (piłka toczona 
dla osób niewidomych i sła-
bo widzących) i blind fot-
ball (piłka nożna dla osób 
niewidomych i słabo widzą-
cych) uprawia od 2018 roku. 
W 2022 roku brał udział 
w rozgrywkach Polskiej Ligi 

Goalball na poziomie II ligi 
seniorskiej, jak również wy-
stępował w drużynie junior-
skiej, gdzie zajął II miejsce 
w Mistrzostwach Polski Ko-
biet i Juniorów w Lublinie. 
Wspólnie z drużyną zajął 
również III miejsce w roz-
grywkach Pucharu Polski 
w Blind Football (14.10 – 
16.10.2022 r. w Krakowie). 
W poprzednich latach druży-
na, w której występował, zaj-
mowała miejsca na podium 
w Mistrzostwach Polski czy 
zawodach Pucharu Polski 
w tych dyscyplinach oraz wy-

sokie miejsca w Polskiej Lidze 
Seniorów Goalball.

Z dużym zaangażowa-
niem uczestniczy w trenin-

gach i zawodach sportowych. 
Mimo swej niepełnospraw-
ności jest wzorem do naślado-
wania i motywacją dla wielu 
swoich kolegów i koleżanek.

MARIUSZ MICHALSKI  
(49 lat) z Krosna
Klub sportowy – LKS GŁO-
WIENKA, piłka nożna

Od 2018 r. trener drużyny 
seniorów LKS Głowienka, 
która z powodzeniem wy-
stępuje na boiskach klasy 

„B”, będąc w każdym sezonie 
w czołówce tabeli. Na koniec 
ubiegłego sezonu drużyna 
zajęła 3. miejsce w klasie „B” 

– grupie IV. W obecnym sezo-
nie, na półmetku rozgrywek, 
prowadzona przez niego 
drużyna zajmuje I miejsce 
w ligowej tabeli – w grupie 
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III krośnieńskiej klasy „B”. 
Drużyna oparta jest w głów-
nej mierze na zawodnikach 
pochodzących z Głowienki 
i wychowankach LKS-u.Za-

wsze profesjonalnie przy-
gotowany do każdych zajęć 

– swoją wiedzę i doświadcze-
nie skutecznie przekazuje 
podopiecznym, co przekła-

Najlepszy działacz  
gm. Miejsce Piastowe 

Przemysławowi Kubusiakowi nagrodę wręcza wójt Dorota Chilik 

da się na wyniki w rozgryw-
kach ligowych.

W 2022 roku drużyna 
seniorów z Głowienki w 24 
rozegranych meczach od-

niosła 19 zwycięstw i odno-
towała 5 porażek.

PRZEMYSŁAW KUBUSIAK 
(39 lat) z Rogów 
Klub sportowy LUKS Burza 
Rogi

Od najmłodszych lat był 
zawodnikiem LUKS Burza 
Rogi – najpierw jako tramp-
karz, później junior, a w koń-
cu jako zawodnik drużyny 
seniorskiej. Od marca 2021 
roku jest prezesem Klubu 
LUKS Burza Rogi. 

Dzięki jego pracy klub, 
w którym istnieją trzy sek-
cje (piłka nożna, tenis sto-
łowy, lekkoatletyka), znako-
micie się rozwija. Widoczne 

są jego działania związane 
z zagospodarowaniem obiek-
tu sportowego. Jako sukces 
można odnotować awans 
drużyny seniorów z klasy „B” 
do „A” oraz awans drużyny 
młodzieżowej „junior star-
szy” do klasy okręgowej.

Dzięki jego zaangażowa-
niu ponownie utworzono 
drużynę w kategorii „mło-
dzik”, która została zgłoszo-
na do rozgrywek ligowych.

Jest inicjatorem i orga-
nizatorem rozpoczętych 
w 2021 r. i cieszących się 
dużą popularnością turnie-
jów Burza CUP dla roczni-

ków 2010–2011 oraz 2012 
i młodszych oraz organiza-
torem corocznego spotkania 
obecnych i byłych zawodni-
ków klubu Burza Rogi.

Poprzez swoją działal-
ność i zaangażowanie jest 
propagatorem uprawiania 
sportu i rekreacji wśród dzie-
ci i młodzieży.

Wyróżnienie dla sportowca 
w kategorii osiągnięcia na 
arenie międzynarodowej 
Tomasz Wojtowicz 
(32 lata) z Widacza
K lub s por tow y :  K . B . 
Athletic Zręcin – nordic 
walking, biegi długodystan-
sowe, powołany do kadry  
narodowej. 

Wybrane sukcesy: 
•  18–19 czerwca 2022 r. Mi-

strzostwa Świata ONWF 
Nordic Walking w Chocze-
wie: 2. miejsce w kat. OPEN 
(na dystansie 5 km), 1. miej-
sce w kat. 18 - 39 lat oraz 
1. miejsce w klasyfikacji 
drużynowej. W zawodach 
wzięło udział ponad 800 za-
wodników z 14 państw. 

•  03–04 września 2022 r. 
Mistrzostwa Świata INWA 
Nordic Walking w Szklar-
skiej Porębie: 2. miejsce 
w kat. OPEN i 1. miejsce 
w kat. 18–39 lat na dystan-
sie 10 km, 3. miejsce w kat. 
OPEN i 2. miejsce w kat. 
18–39 lat na dystansie 5 km, 
2. miejsce w klasyfikacji 
drużynowej. 

Startując jako członek 
kadry narodowej, zapisał 
się w historii tej dyscypli-
ny jako pierwszy zawodnik, 
który zdobył dwa medale 
w generalnej klasyfikacji na 
obu dystansach. 

Ponadto zdobył także:
•  Puchar Świata fed. ONWF 

w klasyfikacji generalnej – 
1. miejsce na dystansie 5 km,

•  Puchar Świata fed. INWA 
w klasyfikacji generalnej 

– 1. miejsce na dystansie 
21 km.

W 2022 roku łącznie 
startował 51 razy w oficjal-
nych zawodach biegowych 
oraz nordic walking, zaj-
mując 27 razy 1. miejsce, 
17 razy – 2. miejsce, a 7 razy 
– 3. miejsce. 

Robert Zajdel,  
fot.terazKrosno.pl

Tomaszowi Wojtowiczowi gratulacje składa Robert Zajdel – inspektor 
Urzędu Gminy Miejsce Piastowe
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